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INFORME DE SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO 

BOGOTÁ TE ESCUCHA – SDQS 
AGOSTO DE 2024 

Tabla 1 indicadores de acceso a la información 

Solicitudes de Información Total 
Número de solicitudes recibidas: 54 
Número de solicitudes que fueron trasladadas a otra institución: 0 
Tiempo promedio de respuesta (días): 6,5 
Número de solicitudes en las que se negó el acceso a la información: 0 
Idioma / Lengua de Respuesta diferente al español 0 

Fuente: Bogotá te Escucha. 

OBSERVACIONES 
Tabla 2 peticiones con novedad 

Área Responsable Radicado Fecha radicación Fecha cierre Observación 
1600 - Oficina Asesora de 
Comunicación y Prensa 

3912632024 28/08/2024 - A la fecha 04/09/2024 no registra gestión por parte del área 

5100 – Dirección de Talento 
Humano 

3780472024 14/08/2024 - A la fecha 14/08/2024 no registra gestión por parte del área 

5100 – Dirección de Talento 
Humano 

3780682024 14/08/2024 - A la fecha 14/08/2024 no registra gestión por parte del área 

5100 – Dirección de Talento 
Humano 

3887752024 14/08/2024 - A la fecha 23/08/2024 no registra gestión por parte del área 

Fuente: Bogotá te Escucha. 
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Base de datos detalle de la consulta: 

Área responsable Radicado Fecha radicación Fecha cierre Asunto Días Gestión 
1600 - OFICINA ASESORA DE 
COMUNICACIÓN Y PRENSA 3912632024 26/08/2024  

DERECHO DE PETICION SOLICITUD DE INFORMACION PUBLICA PRESUPUESTO Y 
GASTOS EN PUBLICIDAD OFICIAL DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA 2 

1800 - OFICINA PARA LA 
CONVIVENCIA ESCOLAR 3667762024 5/08/2024 20/08/2024 

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL VENTANILLA DE RADICACION VIRTUAL  SOLICITUD 
DEL CIUDADANO  JONATHAN ALEXIS MONTENEGRO ACUNA   RESPETUOSAMENTE 
SOLICITO SE ACLARE LAS SIGUIENTES CONSULTAS  1. SEGUN LO DISPUESTO EN EL 
DECRETO 1965 DE 2013  ARTICULO 40. NUMERAL 3 QUE DISPONE  ?3. SITUACIONES 
TIPO III. CORRESPONDEN A ESTE TIPO LAS SITUACIONES DE AGRESION ESCOLAR 
QUE SEAN CONSTITUTIVAS DE PRESUNTOS DELITOS CONTRA LA LIBERTAD  
INTEGRIDAD Y FORMACION SEXUAL  REFERIDOS EN EL TITULO IV DEL LIBRO II DE LA 
LEY 599 DE 2000  O CUANDO CONSTITUYEN CUALQUIER OTRO DELITO 
ESTABLECIDO EN LA LEY PENAL COLOMBIANA VIGENTE.? (SUBRAYADO FUERA DEL 
TEXTO) ¿ES NECESARIO QUE EL MENOR ESTUDIANTE HAYA SIDO CONDENADO O 
TENER UN FALLO DE UNA ENTIDAD JUDICIAL POR EL DELITO DEL CUAL SE TUVO 
CONOCIMIENTO PARA PROCEDER CON LAS SANCIONES DISCIPLINARIAS QUE 
CONTEMPLE LA INSTITUCION EDUCATIVA? 2. SI UNA INSTITUCION EDUCATIVA 
ESTABLECIO EN SU MANUAL DE CONVIVENCIA LO SIGUIENTE  EL MANUAL DE 
CONVIVENCIA PARA EL ANO 2024 DEL INSTITUTO NUEVA AMERICA DE SUBA EN SU 
ARTICULO 33 SENALA  ?SON CONSIDERADAS SITUACIONES TIPO 3. 1.MANIPULAR O 
APROVECHARSE DESCARADAMENTE DE LOS ESTUDIANTES DE LOS GRADOS 
INFERIORES  PARA DEGRADAR SU DIGNIDAD  SU ESTABILIDAD FISICA  MENTAL Y 
EMOCIONAL  O SU AREA PSICOLOGICA Y MORAL ? 3.LA COMISION COMO AUTOR 
INTELECTUAL  MATERIAL O COMPLICE DE CUALQUIER DELITO TIPIFICADO POR LA 
LEY COLOMBIANA. ? 8.OTROS COMPORTAMIENTOS QUE  POR SU NATURALEZA  
CIRCUNSTANCIAS Y EFECTOS  AUNQUE NO ESTEN EXPLICITAMENTE MENCIONADOS 
EN ESTE NUMERAL  REPRESENTEN GRAVES RIESGOS PARA LA COMUNIDAD O SE 
CONSTITUYAN EN INFRACCION DE CARACTER PENAL DE ACUERDO CON LAS LEYES 
COLOMBIANAS. ? 10.SUSTRAER BIENES DE PROPIEDAD DE OTRAS PERSONAS O DEL 
ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO  CON EL ANIMO DE QUEDARSE CON ELLOS. 
11.ACTUAR DELIBERADAMENTE PARTICIPANDO Y/O APROPIANDOSE DE 8 
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Área responsable Radicado Fecha radicación Fecha cierre Asunto Días Gestión 
CUALQUIER CLASE DE OBJETO (UTILES ESCOLARES  DINERO  LONCHERAS  
COMESTIBLES  DOCUMENTOS  PRENDAS DE UNIFORME  ETC.)? (SUBRAYADO FUERA 
DEL TEXTO) ¿ES NECESARIO PARA PODER SANCIONAR AL ESTUDIANTE MENOR DE 
EDAD QUE ESTE HAYA SIDO CONDENADO POR LAS CONDUCTAS SENALADAS O 
BASTA CON LA DENUNCIA FORMAL PARA INICIAR EL PROCESO DISCIPLINARIO? 3. 
EN MEDIO DE UN PROCESO DISCIPLINARIO EN CONTRA DE UN ESTUDIANTE MENOR 
DE EDAD POR SITUACIONES TIPO III. DESCRITAS EN EL DECRETO 1965 DE 2013  
ARTICULO 40. NUMERAL 3 Y LAS QUE CONSIDERE EL COLEGIO SE ENCUADRAN EN 
DICHA CLASIFICACION ¿PUEDE EL COMITE DE CONVIVENCIA ESCOLAR EVALUAR LAS 
EVIDENCIAS QUE LAS VICTIMAS DE LAS CONDUCTAS PRESENTEN AL COMITE TALES 
COMO TESTIMONIOS  VIDEOS O SIMILARES? ESTARE ATENTO A SU AMABLE 
RESPUESTA  CORDIALMENTE JONATHAN ALEXIS MONTENEGRO ACUNA 
1013600161 3124436569 JM.MONTENEGRO.JM@GMAIL.COM.? ?LA PETICION DEL 
CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO? 

1800 - OFICINA PARA LA 
CONVIVENCIA ESCOLAR 3854542024 21/08/2024  

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON    SOLICITUD DEL CIUDADANO DIEGO 
RINCON  COMO PARTE DE LA ASESORIA TECNICA QUE ADELANTA LA VEEDURIA 
DISTRITAL A LAS VEEDURIAS CIUDADANAS  HEMOS RECIBIDO DEL SENOR DIEGO 
RINCON  REPRESENTANTE DE LA VEEDURIA CIUDADANA ESCOLAR VISIBLE 
(RESOLUCION PDCPL 21-351 DE LA PERSONERIA DE BOGOTA)  A TRAVES DEL 
CORREO ELECTRONICO  CONVIVENCIA.ESCOLAR@KROQUIS.COM  14 PREGUNTAS 
RELACIONADAS CON SITUACIONES O CASOS QUE AFECTAN LA CONVIVENCIA 
ESCOLAR (TIPO II  LEY 1620 DE 2013)  REPORTADOS EN EL SISTEMA DE ALERTAS DE 
LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO POR LOS COLEGIOS PUBLICOS Y 
PRIVADOS CON REGIMEN ESPECIAL DE LA LOCALIDAD DE TEUSAQUILLO  EN EL 
PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL ENERO DE 2022 Y JUNIO DE 2024) POR MES 
CONSOLIDADO. LAS PREGUNTAS ESTAN RELACIONADAS CON  1. NUMERO TOTAL 
DE CASOS  A) ABIERTOS  B) CERRADOS 2. NUMERO DE CASOS DONDE EL PRESUNTO 
AGRESOR FUE  A) ESTUDIANTE  B) PROFESOR  C) ADMINISTRATIVO  E) OTRO. 3. 
NUMERO DE CASOS POR DANO  A) FISICO  B) PSICOLOGICO  C) SEXUAL  D) 
ECONOMICO 4. NUMERO DE CASOS POR TIPO DE AGRESION  A) ELECTRONICA  B) 
FISICA  C) GESTUAL  D) RELACIONAL  E) SEXUAL Y F) VERBAL. 5. PARA EL TIPO DE 7 
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Área responsable Radicado Fecha radicación Fecha cierre Asunto Días Gestión 
AGRESION FISICA  NUMERO DE CASOS QUE DEJARON SECUELAS. 6. NUMERO DE 
CASOS POR TIPO DE AGRESION DEFINIDO EN EL PUNTO CINCO (5) Y CUANTOS 
CASOS FUERON SITUACIONES REPETITIVAS Y CUANTOS CASOS NO. 7. NUMERO DE 
DIAS CALENDARIO ENTRE LA FECHA DE REPORTE AL SISTEMA DE ALERTAS SIUCE Y 
LA FECHA DE OCURRENCIA PARA CADA UNO DE LOS TIPOS DE AGRESION 
RELACIONADOS EN EL PUNTO 5. 8. NUMERO DE CASOS DE ACUERDO CON EL 
LUGAR DE OCURRENCIA PARA LOS TIPOS DE AGRESION DEFINIDOS EN EL PUNTO 5  
A) COLEGIO/LUGAR DE ESTUDIO B)  REDES SOCIALES  C) EN LA CALLE D) VIA 
PUBLICA Y E) CASA / HOGAR. 9. NUMERO DE CASOS DONDE FUE CONTACTADO E 
INFORMADO EL PADRE  LA MADRE O EL ACUDIENTE DE LA SITUACION DE 
CONVIVENCIA TIPO II PARA CADA UNO DE LOS TIPOS DE AGRESION DEFINIDOS EN 
EL PUNTO 6  A) SI B) NO.  ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL 
ADJUNTO? 

2207 - DIRECCION LOCAL DE 
EDUCACION BOSA 3904802024 25/08/2024  

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON  SOLICITUD DEL CIUDADANO CRISTIAN 
CAMILO GARCIA TRIANA  QUIEN MANIFIESTA REF. DERECHO DE PETICION DE 
INTERES  SOLICITUD CON BASE EN INTERES JURIDICO SOBRE REGISTRO DE LOS 
ESTUDIANTES DE EDUCACION INICAL (JARDIN INFANTIL) 14 PUNTOS  DE LOS 
ESTUDIANTES DE EDUCACION INICAL (JARDIN INFANTIL)  S 5 

2209 - DIRECCION LOCAL DE 
EDUCACION FONTIBON 3934642024 27/08/2024  

POR MEDIO DEL PRESENTE ESCRITO  Y EN EJERCICIO DEL DERECHO FUNDAMENTAL 
DE PETICION CONSAGRADO EN EL ARTICULO 23 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE 
COLOMBA  ME PERMITO PRESENTAR LA SIGUIENTE SOLICITUD DE INFORMACION 
EN RELACION CON EL PROCESO DE ASIGNACION DE CUPOS EN SU INSTITUCION 
EDUCATIVA (SIC) 3 

2500 - DIRECCION DE 
INSPECCION Y VIGILANCIA 3693592024 8/08/2024 9/08/2024 

SE RECIBE A TRASVES DEL CANAL PRESENCIAL  SOLICITUD DEL CIUDADANO 
RICHARD GIOVANNI CARDENAS GONZALEZ  QUIEN SOLICITA ACCESO A LA 
INFORMACION  POR MEDIO DE LA PRESENTE SOLICITO LA BASE DE DATOS DE LOS 
COLEGIOS PRIVADOS PARA PRESENTAR EL PROYECTO QUE MANEJA LA EDITORIAL 
PAPEL EN MOVIMIENTO  DONDE INVOLUCRA  ARTE  FISICA Y MATEMATICA UN 
MATERIAL APROPIADO PARA LOS GRADOS DE PRIMARIA Y BACHILLERATO . SE 
ADJUNTA DOCUMENTO 1 
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Área responsable Radicado Fecha radicación Fecha cierre Asunto Días Gestión 

2500 - DIRECCION DE 
INSPECCION Y VIGILANCIA 3749842024 13/08/2024  

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON  SOLICITUD DEL CIUDADANO LEONARDO 
MAGNO AMAYA HERNANDEZ  1. SIRVASE INFORMAR DE FORMA ACTUALIZADA 
DETALLADAMENTE CON TODOS LOS SOPORTES FACTICOS  JURIDICOS Y 
PROBATORIOS QUE SUSTENTA SU RESPUESTA  EL REGIMEN DE LA EDUCACION 
VIRTUAL EN COLOMBIA  ENFATIZANDO EN LAS INSTITUCIONES DE EDUCACION 
PARA EL TRABAJO Y EL DESARROLLO HUMANO. 2. SIRVASE INFORMAR DE FORMA 
ACTUALIZADA DETALLADAMENTE CON TODOS LOS SOPORTES FACTICOS  JURIDICOS 
Y PROBATORIOS QUE SUSTENTA SU RESPUESTA  TODOS LOS REQUISITOS PARA QUE 
UNA INSTITUCION QUE PRESTA SUS SERVICIOS DE FORMA 100% VIRTUAL  SIN 
PRESPECIALIDAD  NI INTERACCION FISICA CON SUS ALUMNOS  PUEDA OBTENER LA 
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO EMITIDA POR SU ENTIDAD. 3. EN CASO DE QUE NO 
SEA POSIBLE  INFORMAR DE FORMA ACTUALIZADA DETALLADAMENTE CON TODOS 
LOS SOPORTES FACTICOS  JURIDICOS Y PROBATORIOS QUE SUSTENTA SU 
RESPUESTA  QUE OPCIONES BRINDA SI ENTIDAD  PARA QUE UNA INSTITUCION QUE 
QUIERE BRINDAR EL SERVICIO 100% VIRTUAL Y SIN PRESENCIA FISICA DE SUS 
ESTUDIANTES  PUEDA OBTENER LA LICENCIA DE SU ENTIDAD  ESPECIFICAMENTE 
PARA LA EDUCACION PARA EL TRABAJO Y EL DESARROLLO HUMANO. 4. SIRVASE 
EXPLICAR E INFORMAR DE FORMA ACTUALIZADA DETALLADAMENTE CON TODOS 
LOS SOPORTES FACTICOS  JURIDICOS Y PROBATORIOS QUE SUSTENTA SU 
RESPUESTA  SI EXISTE EL MARCO NORMATIVO PARA PRESTAR EL SERVICIO DE 
EDUCACION 100 % VIRTUAL  PORQUE LA DIRECCION DE INSPECCION Y VIGILANCIA 
DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE BOGOTA  MANIFIESTA EN EL DOCUMENTO 
ORIENTACIONES NO. 13 DE 17 FEBRERO DE 2021  EMITIDO POR HERNAN TRUJILLO 
TOVAR  DIRECTOR DE INSPECCION Y VIGILANCIA  DOCUMENTO QUE SE ADJUNTA  
LO SIGUIENTE  ?LAS INSTITUCIONES QUE SE PRETENDAN CREAR SOBRE LA 
EDUCACION PARA EL TRABAJO Y EL DESARROLLO HUMANO ? ETDH  DEBEN 
CUMPLIR TAMBIEN CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS LEGALMENTE  COMO 
CONTAR CON LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO OTORGADA POR LA SECRETARIA DE 
EDUCACION  PREVIO CUMPLIR CON LA LICENCIA DE CONSTRUCCION  
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL  CONCEPTO DE DESARROLLO DE OBRA O PERMISO 
DE OCUPACION  PLAN DE GESTION DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMATICO  CONCEPTO 12 
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Área responsable Radicado Fecha radicación Fecha cierre Asunto Días Gestión 
DE SANIDAD  PROGRAMAS DEBIDAMENTE REGISTRADOS  ENTRE OTROS. LO 
ANTERIOR  INDICA QUE TAMPOCO EXISTE AUTORIZACION LEGAL PARA OFRECER 
PROGRAMAS 100% VIRTUALES  EN LAS INSTITUCIONES DE ETDH.?  ?LA PETICION 
DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO? 

2500 - DIRECCION DE 
INSPECCION Y VIGILANCIA 3832622024 20/08/2024  

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON    SOLICITUD DEL CIUDADANO LEONARDO 
MAGNO AMAYA HERNANDEZ LEONARDO MAGNO AMAYA HERNANDEZ 
IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANIA NUMERO 80.135.446  POR MEDIO DEL 
PRESENTE ESCRITO PRESENTO ANTES USTEDES  DERECHO DE PETICION E 
IGUALMENTE SOLICITUD DE CONCEPTO JURIDICO OFICIAL QUE SEA EMITIDO 
EXPRESAMENTE POR SU ENTIDAD PARA RESOLVER LAS SIGUIENTES SOLICITUDES. 1. 
SIRVASE INFORMAR DE FORMA ACTUALIZADA DETALLADAMENTE CON TODOS LOS 
SOPORTES FACTICOS  JURIDICOS Y PROBATORIOS QUE SUSTENTA SU RESPUESTA  EL 
REGIMEN DE LA EDUCACION VIRTUAL EN COLOMBIA  ENFATIZANDO EN LAS 
INSTITUCIONES DE EDUCACION PARA EL TRABAJO Y EL DESARROLLO HUMANO. 2. 
SIRVASE INFORMAR DE FORMA ACTUALIZADA DETALLADAMENTE CON TODOS LOS 
SOPORTES FACTICOS  JURIDICOS Y PROBATORIOS QUE SUSTENTA SU RESPUESTA  
TODOS LOS REQUISITOS PARA PAGINA 2 DE 6 QUE UNA INSTITUCION QUE PRESTA 
SUS SERVICIOS DE FORMA 100% VIRTUAL  SIN PRESPECIALIDAD  NI INTERACCION 
FISICA CON SUS ALUMNOS  PUEDA OBTENER LA LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO 
EMITIDA POR SU ENTIDAD. 3. EN CASO DE QUE NO SEA POSIBLE  INFORMAR DE 
FORMA ACTUALIZADA DETALLADAMENTE CON TODOS LOS SOPORTES FACTICOS  
JURIDICOS Y PROBATORIOS QUE SUSTENTA SU RESPUESTA  QUE OPCIONES BRINDA 
SI ENTIDAD  PARA QUE UNA INSTITUCION QUE QUIERE BRINDAR EL SERVICIO 100% 
VIRTUAL Y SIN PRESENCIA FISICA DE SUS ESTUDIANTES  PUEDA OBTENER LA 
LICENCIA DE SU ENTIDAD  ESPECIFICAMENTE PARA LA EDUCACION PARA EL 
TRABAJO Y EL DESARROLLO HUMANO. 4. SIRVASE EXPLI . ?LA PETICION DEL 
CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO? 8 

2500 - DIRECCION DE 
INSPECCION Y VIGILANCIA 3904772024 25/08/2024  

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON  SOLICITUD DEL CIUDADANO DIEGO CHIMBI 
NAICIPA  QUIEN MANIFIESTA DERECHO DE PETICION COLEGIOS SECRETARIA DE 
EDUCACION  CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 23 DE LA 
CONSTITUCION POLITICA DE COLOMBIA  QUE CONSAGRA EL DERECHO DE PETICION  5 
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Área responsable Radicado Fecha radicación Fecha cierre Asunto Días Gestión 
Y EN LA LEY 1755 DE 2015  ME PERMITO SOLICITAR LA SIGUIENTE INFORMACION 
RESPECTO A LOS COLEGIOS PUBLICOS Y PRIVADOS DE LA CIUDAD DE BOGOTA  D.C.  
1. SOLICITO ME INFORMEN SI LOS COLEGIOS PRIVADOS QUE OFRECEN EDUCACION 
PRIMARIA Y BACHILLERATO EN BOGOTA REQUIEREN AUTORIZACION PARA SU 
FUNCIONAMIENTO POR PARTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO. 2. 
SOLICITO ME INDIQUEN QUE PROCEDIMIENTO SE DEBE SEGUIR ANTE SU ENTIDAD 
PARA CERRAR UN COLEGIO PRIVADO EN BOGOTA. 3. SOLICITO ME INFORMEN SI LA 
SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO LLEVA UN REGISTRO O CALIFICACION 
ACADEMICA DE LOS COLEGIOS PRIVADOS Y PUBLICOS EN BOGOTA. EN CASO 
AFIRMATIVO  POR FAVOR REMITANME EL LISTADO CORRESPONDIENTE. 4. SOLICITO 
ME REMITAN UN LISTADO DE LOS COLEGIOS PRIVADOS EN BOGOTA  D.C.  
CALENDARIO A Y B  CON SU CORRESPONDIENTE CORREO ELECTRONICO DE 
CONTACTO Y EL COSTO AUTORIZADO DE MATRICULA Y PENSION  
PREFERIBLEMENTE EN ARCHIVO EXCEL. 5. POR FAVOR INDIQUENME CUAL ES EL 
PROMEDIO DE ESTUDIANTES POR DOCENTE EN COLEGIOS PUBLICOS DE BOGOTA  SI 
EXISTE ALGUNA NORMATIVA QUE REGULE ESTA RELACION  Y EN CASO DE CONTAR 
CON ALGUN INFORME GENERADO POR LA SECRETARIA DE EDUCACION  LES 
AGRADEZCO REMITIR UNA COPIA DEL MISMO. 6. EN CASO DE NO SER POSIBLE 
REMITIR LA INFORMACION SOLICITADA  POR FAVOR INDIQUENME LA NORMATIVA 
QUE LO JUSTIFICA  ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL 
ADJUNTO?. 

2500 - DIRECCION DE 
INSPECCION Y VIGILANCIA 3925992024 27/08/2024  

SE RECIBE SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION A TRAVES DEL CANAL 
VENTANILLA DE RADICACION VIRTUAL DEL CIUDADANO JOSE JOAQUIN CORREA 
DOMINGUEZ QUIEN MANIFIESTA     BOGOTA  22 DE AGOSTO DE 2024 SENORES  
OFICINA ASESORA DE JURIDICA SUBSECRETARIA DE CALIDAD Y PERTINENCIA 
SUBSECRETARIA DE INTEGRACION INSTITUCIONAL SECRETARIA DE EDUCACION DE 
BOGOTA AV. EL DORADO NO. 66-63 BOGOTA  COLOMBIA REFERENCIA  DERECHO 
DE PETICION CORDIAL SALUDO  YO  JOSE JOAQUIN CORREA DOMINGUEZ  
IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANIA NUMERO 11258550  EXPEDIDA EN EL 
MUNICIPIO DE FUSAGASUGA  EN EJERCICIO DE MI DERECHO A FORMULAR 3 
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Área responsable Radicado Fecha radicación Fecha cierre Asunto Días Gestión 
CONSULTAS  RESPETUOSAMENTE ELEVO ANTE USTEDES LAS SIGUIENTES 
PREGUNTAS     ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO? 

3200 - DIRECCION DE 
EDUCACION MEDIA 3685552024 8/08/2024 27/08/2024 

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON    SOLICITUD DEL CIUDADANO ALVARO 
LOPEZ CLAVIJO QUIEN MANIFIESTA ¿QUE COLEGIOS DISTRITALES HAN 
IMPLEMENTADO EL BACHILLERATO INTERNACIONAL Y CUALES HAN SIDO LOS 
RESULTADOS HASTA LA FECHA EN LAS PRUEBAS DE ESTADO (ICFES)? ¿QUE 
ESTRUCTURACION SE HA REALIZADO PARA LA IMPLEMENTACION DEL 
BACHILLERATO INTERNACIONAL EN CUANTO A LA PLANTA DOCENTE  
METODOLOGIA DE CLASES  CANTIDAD DE MATERIAS  PROCESOS DE EVALUACION  
PREPARACION PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LO CONSAGRADO EN EL MODELO 
DE EDUCACION DE LOS COLEGIOS DISTRITALES SEGUN EL MEN?  LA PETICION DEL 
CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO 12 

3400 - DIRECCION DE 
INCLUSION E INTEGRACION DE 
POBLACIONES 3666892024 5/08/2024 22/08/2024 

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL PRESENCIAL NIVEL CENTRAL  SOLICITUD DEL 
CIUDADANO MAURICIO MOLANO  QUIEN SOLICITA ACCESO A LA INFORMACION  
SOY MAURICIO MOLANO MATEUS  DOCENTE DE APOYO Y EN ESTA OCASION ME 
DIRIJO A USTED DE FORMA FRATERNA Y RESPETUOSA PARA SOLCIITAR RESPUESTA 
OFICIALES  RESPECTO A VARIAS SITUACIONES QUE VIENE SUCEDIENDO  EN TORNO 
A LOS PROCESO DE EDUCACION INCLUSIVA EN BOGOTA? ?LA PETICION DEL 
CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO 10 

3400 - DIRECCION DE 
INCLUSION E INTEGRACION DE 
POBLACIONES 3752352024 13/08/2024  

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON  SOLICITUD DEL CIUDADANO FUNDACION 
LGBTI  ASUNTO  DERECHO DE PETICION  SEGUIMIENTO A PRODUCTOS SECRETARIA 
DISTRITAL DE EDUCACION  CONPES 16 DE 2021 NOSOTRAS  NOSOTROS Y 
NOSOTRES INTEGRANTES DE LA FUNDACION LGBTI Y EN EJERCICIO DEL DERECHO 
DE PETICION QUE CONSAGRA EL ARTICULO 23 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE 
COLOMBIA Y LAS DISPOSICIONES PERTINENTES DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO  ASI COMO 
CONSIDERANDO  QUE EN EL ARTICULO 2° DE LA CONSTITUCION POLITICA 
CONSAGRA COMO FINES DEL ESTADO  ?SERVIR A LA COMUNIDAD  PROMOVER LA 
PROSPERIDAD GENERAL Y GARANTIZAR LA EFECTIVIDAD DE LOS PRINCIPIOS  
DERECHOS Y DEBERES CONSAGRADOS EN LA CONSTITUCION FACILITAR LA 
PARTICIPACION DE TODOS EN LAS DECISIONES QUE LOS AFECTAN Y EN LA VIDA 12 
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Área responsable Radicado Fecha radicación Fecha cierre Asunto Días Gestión 
ECONOMICA  POLITICA  ADMINISTRATIVA Y CULTURAL DE LA NACION DEFENDER LA 
INDEPENDENCIA NACIONAL  MANTENER LA INTEGRIDAD TERRITORIAL Y ASEGURAR 
LA CONVIVENCIA PACIFICA Y LA VIGENCIA DE UN ORDEN JUSTO. LAS AUTORIDADES 
DE LA REPUBLICA ESTAN INSTITUIDAS PARA PROTEGER A TODAS LAS PERSONAS 
RESIDENTES EN COLOMBIA  EN SU VIDA  HONRA  BIENES  CREENCIAS  Y DEMAS 
DERECHOS Y LIBERTADES  Y PARA ASEGURAR EL CUMPLIMIENTO DE LOS DEBERES 
SOCIALES DEL ESTADO Y DE LOS ARTICULARES. QUE  LA CORTE CONSTITUCIONAL 
SENALO EN VARIAS SENTENCIAS SOBRE LA AUTONOMIA DE LAS PERSONAS EN LA 
DEFINICION DE SU ORIENTACION SEXUAL E IDENTIDAD DE GENERO (C-098 1996  
SU-337 1999  T-551 1999  C-507 1999  T-1096 2004  C- 577 2011  T-196 2016 Y C-
584 2015) COMO UNA OPCION DONDE EL ESTADO NO INTERVIENE NI DIRIGE. DE 
IGUAL FORMA  CONSIDERA LA IDENTIDAD DE GENERO Y LA ORIENTACION SEXUAL 
COMO EXPRESION DE LA AUTONOMIA  LA IDENTIDAD Y EL LIBRE DESARROLLO DE 
LA PERSONALIDAD. LA CORTE INSTA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS EXISTENTES EN 
LAS DISPOSICIONES VIGENTES PARA AMPLIAR LA PROTECCION Y ELIMINAR TODAS 
LAS FORMAS POSIBLES DE DISCRIMINACION.  ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE 
COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO? 

3400 - DIRECCION DE 
INCLUSION E INTEGRACION DE 
POBLACIONES 3752432024 13/08/2024  

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON  SOLICITUD DEL CIUDADANO FUNDACION 
LGBTI  3752352024 ASUNTO  DERECHO DE PETICION  SEGUIMIENTO A PRODUCTOS 
SECRETARIA DISTRITAL DE EDUCACION  CONPES 16 DE 2021 NOSOTRAS  NOSOTROS 
Y NOSOTRES INTEGRANTES DE LA FUNDACION LGBTI Y EN EJERCICIO DEL DERECHO 
DE PETICION QUE CONSAGRA EL ARTICULO 23 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE 
COLOMBIA Y LAS DISPOSICIONES PERTINENTES DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO  ASI COMO 
CONSIDERANDO  QUE EN EL ARTICULO 2° DE LA CONSTITUCION POLITICA 
CONSAGRA COMO FINES DEL ESTADO  ?SERVIR A LA COMUNIDAD  PROMOVER LA 
PROSPERIDAD GENERAL Y GARANTIZAR LA EFECTIVIDAD DE LOS PRINCIPIOS  
DERECHOS Y DEBERES CONSAGRADOS EN LA CONSTITUCION FACILITAR LA 
PARTICIPACION DE TODOS EN LAS DECISIONES QUE LOS AFECTAN Y EN LA VIDA 
ECONOMICA  POLITICA  ADMINISTRATIVA Y CULTURAL DE LA NACION DEFENDER LA 
INDEPENDENCIA NACIONAL  MANTENER LA INTEGRIDAD TERRITORIAL Y ASEGURAR 12 
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LA CONVIVENCIA PACIFICA Y LA VIGENCIA DE UN ORDEN JUSTO. LAS AUTORIDADES 
DE LA REPUBLICA ESTAN INSTITUIDAS PARA PROTEGER A TODAS LAS PERSONAS 
RESIDENTES EN COLOMBIA  EN SU VIDA  HONRA  BIENES  CREENCIAS  Y DEMAS 
DERECHOS Y LIBERTADES  Y PARA ASEGURAR EL CUMPLIMIENTO DE LOS DEBERES 
SOCIALES DEL ESTADO Y DE LOS ARTICULARES. QUE  LA CORTE CONSTITUCIONAL 
SENALO EN VARIAS SENTENCIAS SOBRE LA AUTONOMIA DE LAS PERSONAS EN LA 
DEFINICION DE SU ORIENTACION SEXUAL E IDENTIDAD DE GENERO (C-098 1996  
SU-337 1999  T-551 1999  C-507 1999  T-1096 2004  C- 577 2011  T-196 2016 Y C-
584 2015) COMO UNA OPCION DONDE EL ESTADO NO INTERVIENE NI DIRIGE. DE 
IGUAL FORMA  CONSIDERA LA IDENTIDAD DE GENERO Y LA ORIENTACION SEXUAL 
COMO EXPRESION DE LA AUTONOMIA  LA IDENTIDAD Y EL LIBRE DESARROLLO DE 
LA PERSONALIDAD. LA CORTE INSTA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS EXISTENTES EN 
LAS DISPOSICIONES VIGENTES PARA AMPLIAR LA PROTECCION Y ELIMINAR TODAS 
LAS FORMAS POSIBLES DE DISCRIMINACION.  ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE 
COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO? 

3400 - DIRECCION DE 
INCLUSION E INTEGRACION DE 
POBLACIONES 3770842024 14/08/2024 26/08/2024 

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON  SOLICITUD DEL CIUDADANO DIANA 
PATRICIA MARTINEZ GALLEGO RESPETADOS FUNCIONARIOS DE LA SECRETARIA 
DISTRITAL DE EDUCACION DE BOGOTA  RECIBAN UN CORDIAL SALUDO  DE MANERA 
ATENTA Y ACORDE AL REQUERIMIENTO DEL ASUNTO  LA SECRETARIA DISTRITAL DE 
INTEGRACION SOCIAL (SDIS) ? SUBDIRECCION PARA ASUNTOS LGBTI  EN ESTRICTA 
OBSERVANCIA DEL ORDENAMIENTO JURIDICO  DE ACUERDO CON LA 
MISIONALIDAD Y FUNCIONES ADMINISTRATIVAS ESTABLECIDAS EN EL ARTICULO 1° 
DEL DECRETO DISTRITAL 607 DE 2007  EN LOS DECRETOS DISTRITALES NO. 149 DEL 
4 DE ABRIL DE 2012 Y NO. 459 DEL 12 DE NOVIEMBRE DE 2021 Y  A LO DISPUESTO 
POR EL 21 DE LA LEY 1755 DEL 2015  NOS PERMITIMOS DAR TRASLADO DE 
SOLICITUD CIUDADANA RECIBIDA (CORREO ELECTRONICO ADJUNTO)  EN 
PARTICULAR EN LO CORRESPONDIENTE AL PUNTO 8 LITERAL F  8. ?CUANTAS 
PERSONAS LGBTIQ DE LA LOCALIDAD DE CANDELARIA SEGUN EL SRIBE  SISTEMA DE 
INFORMACION DE BENEFICIARIOS DE LA SDIS  FUERON FECHA  2024-08-13 11 49 49 
RADICADO  S2024130252 COD DEPENDENCIA  36 FOL  TIPO DOCUMENTAL  REMITE  
SUBDIRECCION PARA ASUNTOS LGBTI DESTINO  ISABEL SEGOVIA OSPINA TOTAL 7 
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ANEXOS  0 FIRMADO ELECTRONICAMENTE CON AZSIGN ACUERDO  20240813-
115129-9E6C10-41213922 2024-08-13T14 55 31-05 00 - PAGINA 1 DE 4 ATENDIDAS 
DURANTE EL PERIODO 2020-2024 EN LOS SIGUIENTES SERVICIOS SOCIALES SDIS 
OFERTA PARA LA POBLACION LGBTIQ (SIC)  F  CUANTAS PERSONAS ACCEDIERON AL 
BACHILLERATO FLEXIBLE. PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL 
ADJUNTO? 

3400 - DIRECCION DE 
INCLUSION E INTEGRACION DE 
POBLACIONES 3774182024 14/08/2024 27/08/2024 

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON  SOLICITUD DEL CIUDADANO (PHIL 
SEBASTIAN MARIN  CANAS). _ (RECIBAN UN CORDIAL SALUDO.  PHIL SEBASTIAN 
MARIN CANAS  IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANIA NO. 1.032.501.709  
ABOGADO EN EJERCICIO  RESIDENCIADO Y DOMICILIADO EN LA CIUDAD DE 
BOGOTA   AMABLEMENTE ME DIRIJO A USTEDES  OTRORA ENCARGADOS DEL 
SISTEMA DISTRITAL DE DISCAPACIDAD  CON EL FIN DE SOLICITAR INFORMACION 
SOBRE PLANES Y PROYECTOS QUE ESTA ENTIDAD HAYA DESARROLLADO  TENGAN 
VIGENTES  O PROYECTEN A FUTURO  RELACIONADOS CON LA IMPLEMENTACION DE 
LA LEY 1996 DE 2019  ELLO CON EL FIN DE ALIMENTAR UNA INVESTIGACION QUE 
ME ENCUENTRO ADELANTANDO COMO REQUISITO DE GRADO  PARA OBTENER EL 
TITULO DE ESPECIALISTA EN GERENCIA SOCIAL EN LA UNIVERSIDAD MINUTO DE 
DIOS.  EN ESPECIFICO  SOLICITO RESPETUOSAMENTE INFORMACION SOBRE   1. 
PLANES Y PROYECTOS QUE  DESDE ESTA ENTIDAD  RESPONDAN A LA POLITICA 
PUBLICA DISTRITAL DE DISCAPACIDAD Y QUE BUSQUEN LA GARANTIA DE 
DERECHOS PARA LA INCLUSION  CONTEMPLADA EN EL ARTICULO 10 DEL DECRETO 
089 DE 2023  ESPECIALMENTE PARA ASEGURAR   EL ACCESO A LA JUSTICIA  LAS 
MEDIDAS ESPECIFICAS PARA LA GARANTIA DEL DERECHO A LA CAPACIDAD LEGAL 
PLENA DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y AL ACCESO A LOS APOYOS QUE 
PUEDAN REQUERIRSE PARA EL EJERCICIO DE LA MISMA  EN EL MARCO DE LA 
NORMATIVIDAD VIGENTE  CON CALIDAD  OPORTUNIDAD Y CELERIDAD. . 2. DESDE 
EL SISTEMA DISTRITAL DE DISCAPACIDAD  ¿QUE ESFUERZOS SE HAN REALIZADO 
PARA SOCIALIZAR LAS GARANTIAS DE EJERCICIO DE LA CAPACIDAD CONTENIDAS EN 
LA LEY 1996 DE 2019?. 3. ¿SE HA CONSIDERADO LA IMPLEMENTACION DE 
ENSENANZAS Y APRENDIZAJES SOBRE LA CAPACIDAD LEGAL DE LAS PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD MAYORES DE EDAD  EN LOS CURRICULOS ESTUDIANTILES A NIVEL 8 
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DISTRITAL? TENIENDO EN CUENTA QUE CUALQUIER PERSONA ES SUSCEPTIBLE DE 
CONTAR CON UNA DISCAPACIDAD A LO LARGO DE SU VIDA  Y QUE  PARA 
ASEGURAR EL EJERCICIO DE LA CAPACIDAD LEGAL DE LAS PERSONAS CON 
DISCAPACIDADES  LA SOCIALIZACION DE LAS GARANTIAS DE ESE EJERCICIO DEBE 
ASEGURARSE POR PARTE DEL ESTADO DE MANERA PREVENTIVA Y GENERALIZADA. 
4. EN EL DESARROLLO DE LOS PROYECTOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS  ¿SE 
HAN CONFORMADO EQUIPOS INTERINSTITUCIONALES QUE PERMITAN COORDINAR 
ESFUERZOS PARA LOGRAR LA INCLUSION O SOCIALIZACION DESEADA?. 5. ¿QUE 
NORMATIVA INTERNA SE PUEDE CONSULTAR SOBRE EL DESARROLLO DE LAS 
ESTRATEGIAS RELACIONADAS CON LOS PUNTOS ANTERIORES?.  AGRADEZCO 
PROFUNDAMENTE LA COLABORACION E INFORMACION QUE ME LOGREN 
BRINDAR.). LA PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO. 

3400 - DIRECCION DE 
INCLUSION E INTEGRACION DE 
POBLACIONES 3893132024 23/08/2024 30/08/2024 

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON  CORDIAL SALUDO   ASUNTO   SOLICITUD 
DE ACLARACION Y RECOMENDACIONES  ME GUSTARIA QUE POR FAVOR ESTAS 
PREGUNTAS FUERAN ACLARADAS. MIL GRACIAS   1. ¿CUAL ES EL PORCENTAJE O 
NUMERO MAXIMO DE ESTUDIANTES CON NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES 
PERMITIDO EN UN CURSO DE UNA INSTITUCION EDUCATIVA DISTRITAL (IED) SEGUN 
LA NORMATIVA VIGENTE?  2. ¿DENTRO DE ESE PORCENTAJE O NUMERO MAXIMO  
SE PUEDEN INCLUIR A LOS ESTUDIANTES CON TALENTOS EXCEPCIONALES  O ESTAN 
CONSIDERADOS EN UNA CATEGORIA APARTE?  3.¿UNA INSTITUCION EDUCATIVA 
DISTRITAL (IED) PUEDE ENFOCARSE EN ATENDER PRIORITARIAMENTE A 
ESTUDIANTES CON TALENTOS EXCEPCIONALES DENTRO DE SU POLITICA DE 
INCLUSION  CON EL FIN DE LIMITAR EL INGRESO DE ESTUDIANTES CON OTRAS 
NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES O DISCAPACIDADES?  NOMBRE JOHANNA 
MARCELA NOVOA PENALOZA CC  1022369174 CEL  3102449183 
JMARCELANOVOAP@GMAIL.COM   AGRADECIENDO SU RESPUESTA   
CORDIALMENTE JOHANNA MARCELA NOVOA PENALOZA MAGISTER EN ESTUDIOS 
SOCIALES - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL LICENCIADA EN CIENCIAS 
SOCIALES - UNIVERSIDAD DISTRITAL FJDC  CORREO ELECTRONICO  
JMARCELANOVOAP@GMAIL.COM ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE 
COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO?) 5 
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3400 - DIRECCION DE 
INCLUSION E INTEGRACION DE 
POBLACIONES 3923122024 26/08/2024  

POR FAVOR ADMINISTRARME INFORMACION EL PAPEL DE LA EDUCACION PUBLICA 
EN COLOMBIA  ESPECIFICAMENTE EN BOGOTA  EN LA PRIMERA INFANCIA CON 
TRANSTORNO DE DEFICIT CON ATENCION E HIPERACTIVIDAD  REGISTROS ENTRE EL 
2019 HASTA EL 2023. EN QUE INFLUYE EN SU CRIANZA  EN SU VIDA Y 
CREMIMIENTO ENTRE MAS INFORMACION PORFAVOR 2 

3400 - DIRECCION DE 
INCLUSION E INTEGRACION DE 
POBLACIONES 3923142024 26/08/2024  

SIGNOS DE ALERTA DEL TRASTORNO POR DEFICIT DE ATENCION E HIPERACTIVIDAD 
Y SU VARIACION ENTRE NINOS Y NINAS EN EL AULA PRIMARIA EN COLOMBIA EN LA 
EDUCACION PUBLICA 4 

3400 - DIRECCION DE 
INCLUSION E INTEGRACION DE 
POBLACIONES 3923152024 26/08/2024  

TRASTORNO POR DEFICIT DE ATENCION E HIPERACTIVIDAD (TDAH) EN LA PRIMERA 
INFANCIA EN COLOMBIA EN LA EDUCACION PUBLICA 4 

3500 - DIRECCION DE 
FORMACION DE DOCENTES E 
INNOVACIONES PEDAGOGICAS 3635932024 2/08/2024 16/08/2024 

SE RECIBE SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION A TRAVES DEL CANAL 
VENTANILLA DE RADICACION VIRTUAL DEL CIUDADANO DIANA MARCELA SANTOYO 
SANCHEZ QUIEN MANIFIESTA     PETICION DE INFORMACION Y RESOLUCION DE 
PREGUNTAS A LA DIRECCION DE FORMACIONES PEDAGOGICAS Y COMITE CACE..      
?LA PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO? 9 

4100 - DIRECCION DE 
COBERTURA 3666892024 5/08/2024 20/08/2024 

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL PRESENCIAL NIVEL CENTRAL  SOLICITUD DEL 
CIUDADANO MAURICIO MOLANO  QUIEN SOLICITA ACCESO A LA INFORMACION  
SOY MAURICIO MOLANO MATEUS  DOCENTE DE APOYO Y EN ESTA OCASION ME 
DIRIJO A USTED DE FORMA FRATERNA Y RESPETUOSA PARA SOLCIITAR RESPUESTA 
OFICIALES  RESPECTO A VARIAS SITUACIONES QUE VIENE SUCEDIENDO  EN TORNO 
A LOS PROCESO DE EDUCACION INCLUSIVA EN BOGOTA? ?LA PETICION DEL 
CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO 8 

4100 - DIRECCION DE 
COBERTURA 3904802024 25/08/2024  

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON  SOLICITUD DEL CIUDADANO CRISTIAN 
CAMILO GARCIA TRIANA  QUIEN MANIFIESTA REF. DERECHO DE PETICION DE 
INTERES  SOLICITUD CON BASE EN INTERES JURIDICO SOBRE REGISTRO DE LOS 
ESTUDIANTES DE EDUCACION INICAL (JARDIN INFANTIL) 14 PUNTOS  DE LOS 
ESTUDIANTES DE EDUCACION INICAL (JARDIN INFANTIL)  S 5 

4200 - DIRECCION DE 
BIENESTAR ESTUDIANTIL 3780472024 14/08/2024 29/08/2024 

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON  SOLICITUD DEL CIUDADANO LAURA MARIA 
BAEZ ROMERO  QUIEN MANIFIESTA SOLICITUD DE INFORMACION SOBRE MEDIDAS 
DE PREVENCION DE SALUD EN COLEGIOS UTILIZANDO TECNOLOGIAS DE 10 
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INTELIGENCIA ARTIFICIAL ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL 
ADJUNTO?. 

4200 - DIRECCION DE 
BIENESTAR ESTUDIANTIL 3780682024 14/08/2024 29/08/2024 

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON  SOLICITUD DEL CIUDADANO LAURA MARIA 
BAEZ ROMERO  QUIEN MANIFIESTA SOLICITUD DE INFORMACION SOBRE MEDIDAS 
DE PREVENCION DE SALUD EN COLEGIOS UTILIZANDO TECNOLOGIAS DE 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL 
ADJUNTO?. 10 

4200 - DIRECCION DE 
BIENESTAR ESTUDIANTIL 3938192024 27/08/2024  

ASUNTO  SOLICITUD DE INFORMACION SOBRE SUBSIDIOS EDUCATIVOS PARA MIS 
HIJAS EN LA IED COLEGIO NUEVO CHILE  CORDIAL SALUDO   ME DIRIJO A LA 
SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO Y A LAS ENTIDADES CORRESPONDIENTES 
PARA SOLICITAR INFORMACION Y ORIENTACION SOBRE LOS SUBSIDIOS 
EDUCATIVOS DISPONIBLES PARA MIS HIJAS  QUIENES ACTUALMENTE ESTUDIAN EN 
LA INSTITUCION EDUCATIVA DISTRITAL COLEGIO NUEVO CHILE  EN LA JORNADA DE 
LA MANANA.  TENGO DOS HIJAS EN EDAD ESCOLAR  AMMY SOFIA CORREA 
BLANDON  QUIEN CURSA SEPTIMO GRADO  Y EVELYN GABRIELA CORREA BLANDON  
QUIEN CURSA TERCER GRADO Y TIENE HIPOACUSIA  CON UN CERTIFICADO DE 
DISCAPACIDAD EXPEDIDO POR EL MINISTERIO DE SALUD.  HE TENIDO 
CONOCIMIENTO DE ALGUNOS SUBSIDIOS Y APOYOS QUE OFRECE LA ALCALDIA DE 
BOGOTA PARA LA EDUCACION  Y ESTOY INTERESADA EN SABER COMO PUEDO 
ACCEDER A ELLOS PARA MIS HIJAS  EN ESPECIAL PARA EVELYN  DADA SU 
CONDICION.  AGRADECERIA RECIBIR INFORMACION DETALLADA SOBRE LOS 
PROGRAMAS DISPONIBLES  LOS REQUISITOS NECESARIOS Y EL PROCESO PARA 
APLICAR A ESTOS SUBSIDIOS EDUCATIVOS.  GRACIAS POR SU ATENCION Y QUEDO 
ATENTA A SU RESPUESTA.  ATENTAMENTE  CRISTI PAOLA BLANDON MOLANO 
CORREO  CRISPAO_76@HOTMAIL.COM TELEFONO  318 328 9025 3 

4400 - DIRECCION DE 
DOTACIONES ESCOLARES 3938192024 27/08/2024  

ASUNTO  SOLICITUD DE INFORMACION SOBRE SUBSIDIOS EDUCATIVOS PARA MIS 
HIJAS EN LA IED COLEGIO NUEVO CHILE  CORDIAL SALUDO   ME DIRIJO A LA 
SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO Y A LAS ENTIDADES CORRESPONDIENTES 
PARA SOLICITAR INFORMACION Y ORIENTACION SOBRE LOS SUBSIDIOS 
EDUCATIVOS DISPONIBLES PARA MIS HIJAS  QUIENES ACTUALMENTE ESTUDIAN EN 
LA INSTITUCION EDUCATIVA DISTRITAL COLEGIO NUEVO CHILE  EN LA JORNADA DE 3 
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LA MANANA.  TENGO DOS HIJAS EN EDAD ESCOLAR  AMMY SOFIA CORREA 
BLANDON  QUIEN CURSA SEPTIMO GRADO  Y EVELYN GABRIELA CORREA BLANDON  
QUIEN CURSA TERCER GRADO Y TIENE HIPOACUSIA  CON UN CERTIFICADO DE 
DISCAPACIDAD EXPEDIDO POR EL MINISTERIO DE SALUD.  HE TENIDO 
CONOCIMIENTO DE ALGUNOS SUBSIDIOS Y APOYOS QUE OFRECE LA ALCALDIA DE 
BOGOTA PARA LA EDUCACION  Y ESTOY INTERESADA EN SABER COMO PUEDO 
ACCEDER A ELLOS PARA MIS HIJAS  EN ESPECIAL PARA EVELYN  DADA SU 
CONDICION.  AGRADECERIA RECIBIR INFORMACION DETALLADA SOBRE LOS 
PROGRAMAS DISPONIBLES  LOS REQUISITOS NECESARIOS Y EL PROCESO PARA 
APLICAR A ESTOS SUBSIDIOS EDUCATIVOS.  GRACIAS POR SU ATENCION Y QUEDO 
ATENTA A SU RESPUESTA.  ATENTAMENTE  CRISTI PAOLA BLANDON MOLANO 
CORREO  CRISPAO_76@HOTMAIL.COM TELEFONO  318 328 9025 

5100 - DIRECCION DE TALENTO 
HUMANO 3780472024 14/08/2024  

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON  SOLICITUD DEL CIUDADANO LAURA MARIA 
BAEZ ROMERO  QUIEN MANIFIESTA SOLICITUD DE INFORMACION SOBRE MEDIDAS 
DE PREVENCION DE SALUD EN COLEGIOS UTILIZANDO TECNOLOGIAS DE 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL 
ADJUNTO?. 11 

5100 - DIRECCION DE TALENTO 
HUMANO 3780682024 14/08/2024  

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON  SOLICITUD DEL CIUDADANO LAURA MARIA 
BAEZ ROMERO  QUIEN MANIFIESTA SOLICITUD DE INFORMACION SOBRE MEDIDAS 
DE PREVENCION DE SALUD EN COLEGIOS UTILIZANDO TECNOLOGIAS DE 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL 
ADJUNTO?. 11 

5100 - DIRECCION DE TALENTO 
HUMANO 3887752024 23/08/2024  

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON    SOLICITUD DEL CIUDADANO DIANA OJEDA 
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION  EN EJERCICIO DE SUS FUNCIONES 
CONSTITUCIONALES PREVISTAS EN LOS ARTICULOS 118  277  278 DE LA 
CONSTITUCION POLITICA  DESARROLLADAS EN LOS DECRETOS 262 DE 2000 Y EL 
DECRETO LEY 1851 DE 2021  DE MANERA ATENTA SOLICITA INFORMAR A ESTE 
DESPACHO SOBRE EL AVANCE DE LA IMPLEMENTACION DEL DECRETO 2011 DE 
2017  CON RELACION A LA VINCULACION LABORAL DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD  DE ACUERDO CON LO DISPUESTO EN SU ARTICULO 2.2.12.2.3. 
PORCENTAJE DE VINCULACION DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL SECTOR 5 
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PUBLICO  QUE A SU TENOR DEFINE ?EL ESTADO  A TRAVES DE TODOS LOS 
ORGANOS  ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LOS NIVELES NACIONAL  
DEPARTAMENTAL  DISTRITAL Y MUNICIPAL  EN LOS SECTORES CENTRAL Y 
DESCENTRALIZADO Y A LOS ORGANOS AUTONOMOS E INDEPENDIENTES  PARA 
PROMOVER EL ACCESO AL EMPLEO PUBLICO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
PROCURADURIA DELEGADA PARA ASUNTOS DEL TRABAJO Y LA SEGURIDAD SOCIAL 
CARRERA 5  15-80  PISO 19 BOGOTA  LINEA GRATUITA PARA TODO EL PAIS  018000 
910 315 (571) 5878750 EXT.  11901 EMAIL  
ASUNTOSDELTRABAJO@PROCURADURIA.GOV.CO  WWW.PROCURADURIA.GOV.CO  
NIT 899999119-7 DEBERAN VINCULAR COMO MINIMO EL PORCENTAJE QUE ESTE 
CAPITULO ESTABLECE DE ACUERDO CON LAS SIGUIENTES REGLAS  SE ESTABLECERA 
UN MINIMO DE CARGOS QUE SERAN DESEMPENADOS POR PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD DE ACUERDO CON LA CANTIDAD DE EMPLEOS DE CADA ENTIDAD 
PUBLICA. EL CALCULO DE ESTE PORCENTAJE SE ESTABLECERA DE ACUERDO CON EL 
TAMANO TOTAL DE LA PLANTA (OBTENIDA DE LA SUMATORIA DE LA PLANTA 
PERMANENTE INTEGRADA POR EMPLEOS DE LIBRE NOMBRAMIENTO Y REMOCION  
DE CARRERA ADMINISTRATIVA  DE PERIODO U OTROS QUE DETERMINE LA LEY  
TEMPORAL  TRABAJADORES OFICIALES Y PLANTA DE TRABAJADORES PRIVADOS) DE 
LAS ENTIDADES  DE LA SIGUIENTE FORMA ?  ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE 
COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO? 

5100 - DIRECCION DE TALENTO 
HUMANO 3946472024 28/08/2024  

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON  RESPETADOS(AS) SENORES(AS) LES 
SALUDA JOHN JAVIER SANCHEZ RODRIGUEZ ESTUDIANTE DE ECONOMIA DE LA 
UNIVERSIDAD CENTRAL. EN LA ACTUALIDAD ME ENCUENTRO REALIZANDO UNA 
TESIS DE INVESTIGACION COMO REQUISITO DE GRADO EN MI CARRERA  CUYO 
OBJETO ES ENTENDER COMO LAS BAJAS TASAS DE NATALIDAD HAN AFECTADO Y 
AFECTARAN EN UN MEDIANO PLAZO AL MERCADO LABORAL DOCENTE EN BOGOTA  
PARTICULARMENTE EN EL SECTOR PUBLICO. PARA PODER LLEVAR A BUEN PUERTO 
MI INVESTIGACION NECESITO DATOS HISTORICOS DE DOCENTES Y ESTUDIANTES EN 
LOS NIVELES DE PREESCOLAR  BASICA PRIMARIA  BASICA SECUNDARIA Y MEDICA 
VOCACIONAL. A CONTINUACION  RELACIONO LOS DATOS QUE SOLICITO Y LA 
PERIODICIDAD DE LOS MISMOS  1. CANTIDAD DE DOCENTES PERTENECIENTES AL 2 
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DECRETO 2277 DE 1979 Y AL DECRETO 1278 DE 2002 DATOS TOTALES DESDE 2008 
OJALA DE MANERA TRIMESTRAL  EN LA CIUDAD DE BOGOTA. 2. CANTIDAD DE 
DOCENTES QUE SE HAN JUBILADO TRABAJANDO EN LA CIUDAD DE BOGOTA  DESDE 
2008 HASTA LA FECHA DE PREFERENCIA DATOS TRIMESTRALES. ?LA PETICION DEL 
CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO?.  (SIC) 

5110 - OFICINA DE PERSONAL 3690012024 8/08/2024 21/08/2024 

SE RECIBE SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION A TRAVES DEL CANAL 
CORREO-DEXON DEL CIUDADANO EDISON CAMACHO QUIEN MANIFIESTA     
BUENAS TARDES ELEVAMOS LA SIGUIENTE CONSULTA PARA QUE POR FAVOR 
PUEDA AYUDARNOS CON ELLA. MUCHAS GRACIAS.      ?LA PETICION DEL 
CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO? 8 

5110 - OFICINA DE PERSONAL 3695612024 8/08/2024 20/08/2024 

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL VENTANILLA DE RADICACION VIRTUAL  SOLICITUD 
DEL CIUDADANO ALBERTO PENA  REF.  SOLICITUD DE INFORMACION. ?LA PETICION 
DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO 7 

5110 - OFICINA DE PERSONAL 3735142024 12/08/2024 23/08/2024 

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL VENTANILLA DE RADICACION VIRTUAL  SOLICITUD 
DE LA CIUDADANA CAROLINA CASTRO  QUIEN MANIFIESTA QUE LA SED MUESTRE Y 
HAGA ENTREGA PARA SU USO DE TODAS LAS VACANTES DISPONIBLES PARA 
PRIMARIA  INCLUYENDO VOLVER A LA ESCUELA DE LA DIRECCION DE INTEGRACION 
A POBLACIONES PARA SER OCUPADAS POR EL GRUPO DE DOCENTES ELEGIBLES 
RESTANTES 107 EN EL MERITO DEL CONCURSO MENCIONADO DE LA OPEC 184908 . 
SIENDO PRESUNTAS DISPONIBLES 192 VACANTES? ?LA PETICION DEL CIUDADANO 
SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO 8 

5110 - OFICINA DE PERSONAL 3781012024 14/08/2024 27/08/2024 

BOGOTA  14 DE AGOSTO DE 2024 SENORES SECRETARIA DE EDUCACION DEL 
DISTRITO CIUDAD REF  DERECHO DE PETICION - IMPORTANCIA ALTA JOSE ANTONIO 
PAEZ FETECUA IDENTIFICADO CON C.C 80800960 DE BOGOTA ACTUANDO EN 
NOMBRE PROPIO  ME PERMITO REALIZAR COMEDIDAMENTE LA SIGUIENTE 
PETICION CONFORME A LOS SIGUIENTES  HECHOS  1. QUE EL DIA 2 DE JULIO DE 
2024 SE POSESIONA JOSE ANTONIO PAEZ FETECUA CON SECRETARIA DE 
EDUCACION DISTRITAL MEDIANTE RESOLUCION 1243 DE 2024 EN EL CARGO DE 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO 18 EN DIRECCION DE 
INSPECCION Y VIGILANCIA ? OCURRENCIA 959. 2. QUE EL PASADO 8 DE AGOSTO DE 
2024 SE PUBLICARON LA LISTA DE ELEGIBLES EN EL BANCO NACIONAL DE LISTA DE 8 
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ELEGIBLES DEL CONCURSO DISTRITO 5. 3. QUE SECRETARIA DE EDUCACION DEL 
DISTRITO OFERTO Y CREO 18 VACANTES PARA EL CODIGO Y GRADO 219-18 DE 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO EN LA DIRECCION DE INSPECCION Y VIGILANCIA 
OPEC 200462 Y APROBARON EL EXAMEN 22 PERSONAS Y SE TIENE CONOCIMIENTO 
DE IGUAL FORMA QUE EXISTEN MAS CARGOS PARA DICHA OPEC 200462. PETICION 
1. ¿SE SOLICITA RESPETUOSAMENTE SE INFORME CUANTOS CARGOS O PUESTOS EN 
TOTAL TIENE EL CODIGO Y GRADO 219-18 DE PROFESIONAL UNIVERSITARIO EN LA 
DIRECCION DE INSPECCION Y VIGILANCIA OPEC 200462 - SECRETARIA DE 
EDUCACION DEL DISTRITO? 2. ¿ SE SOLICITA RESPETUOSAMENTE SE INFORME DE 
TODOS LOS PUESTOS O CARGOS DEL CODIGO Y GRADO 219-18 DE PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO EN LA DIRECCION DE INSPECCION Y VIGILANCIA OPEC 200462 - 
SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO  CUANTOS ESTAN VACANTES  ES DECIR  
CUANTOS NO ESTAN AFECTADOS POR LAS 18 PERSONAS QUE PASARON EL 
EXAMEN? 3. POR OTRO LADO  QUE SI LA OCURRENCIA 959 QUE OCUPA JOSE 
ANTONIO PAEZ FETECUA SE ENCUENTRA AFECTADA POR LAS PERSONAS QUE 
TIENEN POSICION DE MERITO EN LA LISTA DE ELEGIBLES DEL CONCURSO DISTRITO 
5? 4. CONFORME A LO ANTERIOR  YA POSESIONADOS LAS 18 PERSONAS DE LOS 
CARGOS OFERTADOS DE LA OPEC 200462 Y POSTERIORMENTE SE HAGA UN 
POSIBLE USO DE LISTA DE ELEGIBLES POR LAS PERSONAS QUE PASARON EL 
EXAMEN DE PUESTO 19  20  21 Y 22 AFECTARIA LA OCURRENCIA 959? 5. EN CASO 
DE QUE SE AFECTARE LA OCURRENCIA 959 CON CUANTO TIEMPO SE INFORMARIA 
A JOSE ANTONIO PAEZ FETECUA PARA ENTREGAR EL PUESTO PROVISIONAL? 
NOTIFICACIONES TV. 101 N° 16 B ? 69 2 PISO CORREO ELECTRONICO  
JANTONIOPAEZFE@HOTMAIL.COM CEL  3187691740 CORDIALMENTE JOSE 
ANTONIO PAEZ FETECUA C.C 80800960 DE BOGOTA. 

5110 - OFICINA DE PERSONAL 3794352024 15/08/2024 30/08/2024 

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL PRESENCIAL DEL CIUDADANO ALBERTO MIGUEL 
PENA OSPINO  SOLICITUD  ACCESO A LA INFORMACION  1) ¿CUANTOS CARGOS 219-
GRADO 18 SE ENCUENTRAN EN LA OFICINA PARA LA CONVIVENCIA ESCOLAR? 2) 
¿CUANTOS CARGOS 219-GRADO 18 TIENEN COMO FUNCION  APOYAR LA GESTION 
DE LA OFICINA  MEDIANTE LA PREPARACION DE SUSTENTACIONES TECNICAS Y 
JURIDICAS SOBRE ASUNTOS RELACIONADOS CON LA ATENCION Y SEGUIMIENTO A 10 
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VIOLENCIAS ESCOLARES Y EN SU ENTORNO ?  A) ¿CUAL ES LA IDENTIFICACION DE 
ESOS CARGOS EN LA PLANTA DE LA SED?   B) ¿CUAL ES LA TITULARIDAD DE LOS QUE 
OCUPAN ESOS CARGOS?  C) ¿CUANTOS DE ESOS CARGOS FUERON OFERTADOS EN 
LA CONVOCATORIA DE DISTRITO 5?  3) ¿CUAL VA A SER EL PROCEDIMIENTO PARA 
EL USO DE LISTAS DE ELEGIBLES DE LOS FUNCIONARIOS QUE EN ASCENSO 
QUEDAMOS EN LISTAS? . LA PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL 
ADJUNTO 

5110 - OFICINA DE PERSONAL 3799682024 15/08/2024 27/08/2024 

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL VENTANILLA DE RADICACION VIRTUAL  SOLICITUD 
DEL CIUDADANO  JESSICA CARDENAS FIESCO   NOS DIRIGIMOS A USTEDES EN 
CALIDAD DE ESTUDIANTES DEL PROGRAMA DE ESPECIALIZACION EN GERENCIA  
ESTRATEGICA DE RECURSOS HUMANOS DE LA CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO   PARA SOLICITAR RESPETUOSAMENTE SU 
AUTORIZACION PARA ACCEDER A LOS CORREOS ELECTRONICOS DE LOS  
FUNCIONARIOS QUE SE ENCUENTRAN EN MODALIDAD DE TELETRABAJO. ESTA 
SOLICITUD ES NECESARIA PARA LA  CORRECTA APLICACION DE UNA ENCUESTA 
VINCULADA A NUESTRO ESTUDIO.  ? ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE 
COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO?. 7 

5110 - OFICINA DE PERSONAL 3802102024 15/08/2024 26/08/2024 

DENUNCIA POR PRESUNTO OCULTAMIENTO DE VACANTES POR PARTE DE LA 
SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO EN CONCURSO DOCENTE 2022? OPEC 
PRIMARIA ZONA A ? NO RURA 6 

5110 - OFICINA DE PERSONAL 3887752024 23/08/2024  

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON    SOLICITUD DEL CIUDADANO DIANA OJEDA 
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION  EN EJERCICIO DE SUS FUNCIONES 
CONSTITUCIONALES PREVISTAS EN LOS ARTICULOS 118  277  278 DE LA 
CONSTITUCION POLITICA  DESARROLLADAS EN LOS DECRETOS 262 DE 2000 Y EL 
DECRETO LEY 1851 DE 2021  DE MANERA ATENTA SOLICITA INFORMAR A ESTE 
DESPACHO SOBRE EL AVANCE DE LA IMPLEMENTACION DEL DECRETO 2011 DE 
2017  CON RELACION A LA VINCULACION LABORAL DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD  DE ACUERDO CON LO DISPUESTO EN SU ARTICULO 2.2.12.2.3. 
PORCENTAJE DE VINCULACION DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL SECTOR 
PUBLICO  QUE A SU TENOR DEFINE ?EL ESTADO  A TRAVES DE TODOS LOS 
ORGANOS  ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LOS NIVELES NACIONAL  5 
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DEPARTAMENTAL  DISTRITAL Y MUNICIPAL  EN LOS SECTORES CENTRAL Y 
DESCENTRALIZADO Y A LOS ORGANOS AUTONOMOS E INDEPENDIENTES  PARA 
PROMOVER EL ACCESO AL EMPLEO PUBLICO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
PROCURADURIA DELEGADA PARA ASUNTOS DEL TRABAJO Y LA SEGURIDAD SOCIAL 
CARRERA 5  15-80  PISO 19 BOGOTA  LINEA GRATUITA PARA TODO EL PAIS  018000 
910 315 (571) 5878750 EXT.  11901 EMAIL  
ASUNTOSDELTRABAJO@PROCURADURIA.GOV.CO  WWW.PROCURADURIA.GOV.CO  
NIT 899999119-7 DEBERAN VINCULAR COMO MINIMO EL PORCENTAJE QUE ESTE 
CAPITULO ESTABLECE DE ACUERDO CON LAS SIGUIENTES REGLAS  SE ESTABLECERA 
UN MINIMO DE CARGOS QUE SERAN DESEMPENADOS POR PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD DE ACUERDO CON LA CANTIDAD DE EMPLEOS DE CADA ENTIDAD 
PUBLICA. EL CALCULO DE ESTE PORCENTAJE SE ESTABLECERA DE ACUERDO CON EL 
TAMANO TOTAL DE LA PLANTA (OBTENIDA DE LA SUMATORIA DE LA PLANTA 
PERMANENTE INTEGRADA POR EMPLEOS DE LIBRE NOMBRAMIENTO Y REMOCION  
DE CARRERA ADMINISTRATIVA  DE PERIODO U OTROS QUE DETERMINE LA LEY  
TEMPORAL  TRABAJADORES OFICIALES Y PLANTA DE TRABAJADORES PRIVADOS) DE 
LAS ENTIDADES  DE LA SIGUIENTE FORMA ?  ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE 
COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO? 

5110 - OFICINA DE PERSONAL 3898002024 23/08/2024  

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL VENTANILLA DE RADICACION VIRTUAL  SOLICITUD 
DEL CIUDADANO  SINTRENAL BOGOTA  SOLICITUD DE INFORMACION DE LOS 
FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS NOMBRADOS EN PROVISIONALIDAD DURANTE 
EL ANO 2024  ? ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL 
ADJUNTO?. 5 

5110 - OFICINA DE PERSONAL 3943252024 28/08/2024  

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL VENTANILLA DE RADICACION VIRTUAL  SOLICITUD 
DEL CIUDADANO  CARMEN YOLANDA SANCHEZ GALLEGO  PETICION DE 
INFORMACION Y PRONTA RESOLUCION. NUMERAL 1º DEL ARTICULO 14 DEL 
CODIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO.  DESCRIBA SU PETICION  SENOR CIUDADANO RECUERDE 
REGISTRAR UNA DESCRIPCION COMPLETA DE SU SOLICITUD  CLARA Y DETALLADA  
CON DATOS RELEVANTES COMO (LOCALIDAD  NOMBRE DEL COLEGIO  GRADO  
NUMERO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD  NOMBRE COMPLETO DE LOS 2 
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ESTUDIANTES  ETC.)  O LOS DATOS QUE CONSIDERE PERTINENTES DE ACUERDO 
CON EL TIPO DE PETICION QUE RADIQUE A LA ENTIDAD  CON EL OBJETIVO DE DAR 
TRAMITE DE MANERA COMPLETA. = CARMEN YOLANDA SANCHEZ GALLEGO 
IDENTIFICADA CON CEDULA DE CIUDADANIA NO. 50960258 DE CHINU ? CORDOBA  
DOMICILIADA EN LA CIUDAD DE BOGOTA D.C.  CON FUNDAMENTO EN LO 
DISPUESTO EN EL NUMERAL 1º ARTICULO 14 DEL CPACA   ME DIRIJO A USTEDES 
CON EL FIN DE SOLICITAR SE LA SIGUIENTE INFORMACION  1. EL LISTADO DE 
EMPLEOS DE LA PLANTA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO CON LA 
DENOMINACION PROFESIONAL ESPECIALIZADO  CODIGO 222  GRADO 27  QUE NO 
HAYAN SIDO OFERTADOS DENTRO DE LA OPEC PUBLICADA PARA LA 
CONVOCATORIA DISTRITO CAPITAL 5 Y QUE A LA FECHA SE ENCUENTREN 
VACANTES DE MANERA DEFINITIVA (SIN IMPORTAR SI SE ENCUENTRA PROVISTOS A 
TRAVES DE NOMBRAMIENTO EN ENCARGO). SOLICITO POR FAVOR QUE EN EL 
CITADO LISTADO SE INDIQUE FECHA A PARTIR DE LA CUAL EL EMPLEO QUEDO 
VACANTE  SU UBICACION  ASI COMO LAS FUNCIONES Y REQUISITOS EXIGIDOS PARA 
SU DESEMPENO EN EL MANUAL DE FUNCIONES DE LA ENTIDAD. 2. SE ME INFORME 
EL PROCEDIMIENTO O LINEAMIENTOS PREVISTOS POR LA SECRETARIA DE 
EDUCACION DEL DISTRITO PARA PROVEER LOS EMPLEOS QUE NO FUERON 
OFERTADOS EN LA OPEC MENCIONADA  PERO QUE CON POSTERIORIDAD 
QUEDARON VACANTES DE MANERA DEFINITIVA. EN ESTE SENTIDO SOLICITO SE ME 
INDIQUE COMO Y EN QUE MOMENTO SE VA A HACER USO DE LAS LISTAS DE 
ELEGIBLES EN LA MODALIDAD ASCENSO Y ABIERTO  GENERADAS A PARTIR DEL 
CITADO CONCURSO DE MERITOS ADELANTADO BAJO LA DENOMINACION DISTRITO 
CAPITAL 5. LO ANTERIOR  PRECISANDO EL RESPECTIVO FUNDAMENTO JURIDICO? 
LA PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO 

5110 - OFICINA DE PERSONAL 3956392024 28/08/2024  

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON  SOLICITUD DEL CIUDADANO  JOHN 
SANCHEZ  QUIEN MANIFIESTA ACCESO A LA INFORMACION  ARGUMENTANDO LO 
SIGUIENTE RESPETADOS(AS) SENORES(AS) LES SALUDA JOHN JAVIER SANCHEZ 
RODRIGUEZ ESTUDIANTE  DE ECONOMIA DE LA UNIVERSIDAD CENTRAL. EN LA 
ACTUALIDAD ME ENCUENTRO REALIZANDO  UNA TESIS DE INVESTIGACION COMO 
REQUISITO DE GRADO EN MI CARRERA  CUYO OBJETO ES  ENTENDER COMO LAS 2 
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BAJAS TASAS DE NATALIDAD HAN AFECTADO Y AFECTARAN EN UN  MEDIANO 
PLAZO AL MERCADO LABORAL DOCENTE EN BOGOTA  PARTICULARMENTE EN EL 
SECTOR  PUBLICO. PARA PODER LLEVAR A BUEN PUERTO MI INVESTIGACION 
NECESITO DATOS HISTORICOS  DE DOCENTES Y ESTUDIANTES EN LOS NIVELES DE 
PREESCOLAR  BASICA PRIMARIA  BASICA  SECUNDARIA Y MEDICA VOCACIONAL.   LA 
PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO. 

5110 - OFICINA DE PERSONAL 3977402024 30/08/2024  

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON  CARLOS ARTURO CHARRIA HERNANDEZ 
SUBSECRETARIO DE GESTION INSTITUCIONAL SECRETARIA DE EDUCACION 
DISTRITAL    ASUNTO  SOLICITUD DE INFORMACION SOBRE JORNADA LABORAL Y 
HORAS EXTRAS DE LOS ORIENTADORES.   CORDIAL SALUDO    POR MEDIO DEL 
PRESENTE  TENIENDO EN CUENTA LA CIRCULAR N° 19 DEL 23 DE AGOSTO DE 2024 
POR PARTE DE LA SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL DE LA SECRETARIA DE 
EDUCACION DEL DISTRITO CON ASUNTO  ?PRECISIONES SOBRE LA JORNADA 
LABORAL DEL PERSONAL DOCENTE DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DEL 
DISTRITO? (ARCHIVO ADJUNTO)  SOLICITO POR FAVOR ME ACLAREN LAS 
SIGUIENTES INQUIETUDES  MAS EXACTAMENTE DONDE EXPRESA LO SIGUIENTE      
??3. JORNADA LABORAL DE LOS DOCENTES ORIENTADORES   DE ACUERDO CON LOS 
LINEAMIENTOS EMITIDOS POR EL MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL EN LA 
DIRECTIVA NO. 50 DEL 23 DE OCTUBRE DE 2017  MODIFICADA POR LA DIRECTIVA 
NO. 02 DEL 20 DE FEBRERO DE 2018  Y EN CONCORDANCIA CON LO ESTABLECIDO 
EN EL ARTICULO 17 DEL DECRETO 284 DE 2024 ?POR EL CUAL SE MODIFICA LA 
REMUNERACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS DOCENTES Y DIRECTIVOS 
DOCENTES AL SERVICIO DEL ESTADO EN LOS NIVELES DE PREESCOLAR  BASICA Y 
MEDIA Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES DE CARACTER SALARIAL PARA EL 
SECTOR EDUCATIVO ESTATAL?  RESULTA PERTINENTE REITERAR ESTAS 
ORIENTACIONES REFERENTES AL CUMPLIMIENTO DE LA JORNADA LABORAL DEL 
DOCENTE ORIENTADOR    A. A. LA JORNADA LABORAL DE LOS DOCENTES 
ORIENTADORES ES DE OCHO (8) HORAS DIARIAS  DE LAS CUALES  DEBEN DEDICAR 
MINIMO SEIS (6) HORAS DENTRO DEL ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO AL 
CUMPLIMIENTO Y EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y FUNCIONES DE SU CARGO.   B. 
PARA QUE EL DOCENTE PUEDA COMPLETAR EL TIEMPO DE SU JORNADA LABORAL 1 
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POR FUERA DE LAS SEDES DEL ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO EL DOCENTE 
ORIENTADOR PRESENTARA LAS A. FUNCIONES O ACTIVIDADES DE SU PLAN DE 
TRABAJO  LAS CUALES SE CONCERTARAN Y APROBARAN POR EL RECTOR O LA 
RECTORA  E INCLUYEN EL HORARIO RESPECTIVO.   A. C. SE ASIGNARA Y PAGARA 
HORA EXTRA A LOS ORIENTADORES QUE SUPEREN LAS OCHO (8) HORAS DE 
JORNADA LABORAL  CUANDO POR NECESIDAD DEBAN DESARROLLAR ACCIONES DE 
ORIENTACION ESCOLAR  LO CUAL DEBE SER CERTIFICADO POR EL RECTOR.   A. D. EL 
RECTOR O DIRECTOR RURAL NO PODRA ASIGNAR AL ORIENTADOR FUNCIONES 
DIFERENTES A LAS ESTABLECIDAS PARA EL DESEMPENO DEL CARGO. RESOLUCION 
3842 DE 2022 DEL MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL - MANUAL DE 
FUNCIONES REQUISITOS Y COMPETENCIAS??   MIS INQUIETUDES SON    1. ¿EN 
CASO DE REQUERIRSE POR NECESIDAD DEL SERVICIO PUEDE EL RECTOR 
SOLICITARLE A UN ORIENTADOR EXTIENDA SU JORNADA LABORAL EN EL COLEGIO 
MAS DE LAS 06 HORAS Y HASTA LAS 08 HORAS LABORALES  POR EJEMPLO  EN LOS 
CASOS DE EMERGENCIA EN QUE SE DEBE LLAMAR AL 123 Y ESPERAR UNA 
AMBULANCIA O POLICIA INFANCIA?   2. ¿LAS HORAS ADICIONALES DESPUES DE LAS 
06 HORAS DE PERMANENCIA MINIMA QUE DEBE TENER UN ORIENTADOR EN EL 
COLEGIO SE DEBEN REPORTAR COMO HORAS EXTRAS O SE REPORTAN SOLO 
DESPUES DE LAS 08 HORAS LABORALES EN CASO DE NECESIDAD DEL SERVICIO DE 
PERMANENCIA EN EL COLEGIO?   3. ¿COMO DEBE REPORTAR EL RECTOR LAS HORAS 
EXTRAS ADICIONALES LABORALES QUE CUMPLA EL ORIENTADOR SE HACE COMO SE 
HA MANEJADO EL REPORTE NORMAL DE CADA CORTE DE HORAS EXTRAS O HAY 
OTRO PROCEDIMIENTO?   4. ¿HAY ALGUN LIMITE DE HORAS PARA LA ASIGNACION 
DE HORAS EXTRAS A LOS ORIENTADORES SE EXPEDIRA UNA NUEVA RESOLUCION 
PARA ASIGNAR HORAS EXTRAS A LOS COLEGIOS PARA OTORGARLAS A LOS 
ORIENTADORES POR LA NECESIDAD DEL SERVICIO O DICHAS HORAS HACEN PARTE 
DE LA RESOLUCION YA EXPEDIDA PARA EL SEGUNDO SEMESTRE DEL PRESENTE ANO 
POR PARTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACION RESOLUCION N° 1757 DEL 10 DE 
JULIO DE 2024?   MUCHAS GRACIAS  ESTARE ATENTA A SU RESPUESTA.  LA 
PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO?. (SIC) 
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5130 - OFICINA DE NOMINA 3840622024 20/08/2024  

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL VENTANILLA DE RADICACION VIRTUAL RADICADO 
DESDE EL FUT. TIPO CIUDADANO SOLICITANTE  CONTACTENOS. TRAMITE  
VENTANILLA DE RADICACION VIRTUAL. ¿COMO SE ENTERO DE NOSOTROS? = 
MEDIOS DE COMUNICACION  ASUNTO DE LA PETICION = ORIENTACIONES 
CALENDARIO ACADEMICO  HORAS  AREAS  PROYECTOS TRANSVERSALES Y 
DESARROLLOS ACADEICOS OBLIGATORIOS DISTINTOS Y CON INTENSIDAD HORARIA 
DENTRO DEL CALENDARIO ACADEMICO.ES  DESCRIBA SU PETICION  SENOR 
CIUDADANO RECUERDE REGISTRAR UNA DESCRIPCION COMPLETA DE SU 
SOLICITUD  CLARA Y DETALLADA  CON DATOS RELEVANTES COMO (LOCALIDAD  
NOMBRE DEL COLEGIO  GRADO  NUMERO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD  
NOMBRE COMPLETO DE LOS ESTUDIANTES  ETC.)  O LOS DATOS QUE CONSIDERE 
PERTINENTES DE ACUERDO CON EL TIPO DE PETICION QUE RADIQUE A LA ENTIDAD  
CON EL OBJETIVO DE DAR TRAMITE DE MANERA COMPLETA. = ORIENTACIONES 
CALENDARIO ACADEMICO  HORAS  AREAS  PROYECTOS TRANSVERSALES Y 
DESARROLLOS ACADEICOS OBLIGATORIOS DISTINTOS Y CON INTENSIDAD HORARIA 
DENTRO DEL CALENDARIO ACADEMICO.. EL USUARIO ADJUNTO 1 ARCHIVOS. ?LA 
PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO?) 8 

5310 - 01 DEFENSOR DEL 
CIUDADANO 3780682024 14/08/2024 28/08/2024 

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON  SOLICITUD DEL CIUDADANO LAURA MARIA 
BAEZ ROMERO  QUIEN MANIFIESTA SOLICITUD DE INFORMACION SOBRE MEDIDAS 
DE PREVENCION DE SALUD EN COLEGIOS UTILIZANDO TECNOLOGIAS DE 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL 
ADJUNTO?. 9 

5310 - OFICINA DE SERVICIO AL 
CIUDADANO 3673352024 6/08/2024 21/08/2024 

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON  SOLICITUD DEL CIUDADANO JAIME 
MAURICIO TOVAR  QUIEN SOLICITA INFORMACION SOBRE LA CERTIFICACION ISO 
9001 2015 TRANSFERIDA A LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO EN 
NOVIEMBRE DE 2023 ES MUY IMPORTANTE PARA LA CIUDAD YA QUE ESTABLECE 
UN MARCO PARA LA GESTION DE LA CALIDAD QUE AYUDA A MEJORAR SUS 
PROCESOS INTERNOS  LO QUE PUEDE LLEVAR A UNA MAYOR EFECTIVIDAD EN LA 
PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO ENTREGADO A LOS ESTUDIANTES DE LOS 
COLEGIOS PUBLICOS. ? ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL 
ADJUNTO? 9 
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5310 - OFICINA DE SERVICIO AL 
CIUDADANO 3780472024 14/08/2024 21/08/2024 

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON  SOLICITUD DEL CIUDADANO LAURA MARIA 
BAEZ ROMERO  QUIEN MANIFIESTA SOLICITUD DE INFORMACION SOBRE MEDIDAS 
DE PREVENCION DE SALUD EN COLEGIOS UTILIZANDO TECNOLOGIAS DE 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL 
ADJUNTO?. 4 

5310 - OFICINA DE SERVICIO AL 
CIUDADANO 3887752024 23/08/2024 29/08/2024 

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON    SOLICITUD DEL CIUDADANO DIANA OJEDA 
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION  EN EJERCICIO DE SUS FUNCIONES 
CONSTITUCIONALES PREVISTAS EN LOS ARTICULOS 118  277  278 DE LA 
CONSTITUCION POLITICA  DESARROLLADAS EN LOS DECRETOS 262 DE 2000 Y EL 
DECRETO LEY 1851 DE 2021  DE MANERA ATENTA SOLICITA INFORMAR A ESTE 
DESPACHO SOBRE EL AVANCE DE LA IMPLEMENTACION DEL DECRETO 2011 DE 
2017  CON RELACION A LA VINCULACION LABORAL DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD  DE ACUERDO CON LO DISPUESTO EN SU ARTICULO 2.2.12.2.3. 
PORCENTAJE DE VINCULACION DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL SECTOR 
PUBLICO  QUE A SU TENOR DEFINE ?EL ESTADO  A TRAVES DE TODOS LOS 
ORGANOS  ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LOS NIVELES NACIONAL  
DEPARTAMENTAL  DISTRITAL Y MUNICIPAL  EN LOS SECTORES CENTRAL Y 
DESCENTRALIZADO Y A LOS ORGANOS AUTONOMOS E INDEPENDIENTES  PARA 
PROMOVER EL ACCESO AL EMPLEO PUBLICO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
PROCURADURIA DELEGADA PARA ASUNTOS DEL TRABAJO Y LA SEGURIDAD SOCIAL 
CARRERA 5  15-80  PISO 19 BOGOTA  LINEA GRATUITA PARA TODO EL PAIS  018000 
910 315 (571) 5878750 EXT.  11901 EMAIL  
ASUNTOSDELTRABAJO@PROCURADURIA.GOV.CO  WWW.PROCURADURIA.GOV.CO  
NIT 899999119-7 DEBERAN VINCULAR COMO MINIMO EL PORCENTAJE QUE ESTE 
CAPITULO ESTABLECE DE ACUERDO CON LAS SIGUIENTES REGLAS  SE ESTABLECERA 
UN MINIMO DE CARGOS QUE SERAN DESEMPENADOS POR PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD DE ACUERDO CON LA CANTIDAD DE EMPLEOS DE CADA ENTIDAD 
PUBLICA. EL CALCULO DE ESTE PORCENTAJE SE ESTABLECERA DE ACUERDO CON EL 
TAMANO TOTAL DE LA PLANTA (OBTENIDA DE LA SUMATORIA DE LA PLANTA 
PERMANENTE INTEGRADA POR EMPLEOS DE LIBRE NOMBRAMIENTO Y REMOCION  
DE CARRERA ADMINISTRATIVA  DE PERIODO U OTROS QUE DETERMINE LA LEY  4 
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TEMPORAL  TRABAJADORES OFICIALES Y PLANTA DE TRABAJADORES PRIVADOS) DE 
LAS ENTIDADES  DE LA SIGUIENTE FORMA ?  ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE 
COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO? 

6003 - 04 COLEGIO EXTERNADO 
NACIONAL CAMILO TORRES 
(IED) 3754922024 13/08/2024 22/08/2024 

SE RECIBE SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION A TRAVES DEL CANAL 
VENTANILLA DE RADICACION VIRTUAL DE LA CIUDADANA CLAUDIA LORENA TEJADA 
VALENCIA  QUIEN MANIFIESTA     BUENOS DIAS  REQUIERO QUE ME ENVIEN LA 
RESOLUCION QUE HABLA SOBRE AS CEREMONIAS DE GRADO DE TRANSICION  
QUINTO  NOVENO Y ONCE. MUCHAS GRACIAS.      ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE 
COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO? 6 

6007 - 02 COLEGIO ALFONSO 
REYES ECHANDIA (IED) 3729022024 12/08/2024 27/08/2024 

BUENAS TARDES   CON LA SIGUIENTE SOLICITO A LA DIRECCION DEL COLEGIO 
ALFONSO REYES ECHANDIA EN CABEZA DEL SENOR RECTOR  WILLIAM CHAVEZ  QUE 
COMO SE ESTABLECIO EN ANOS ANTERIORES DESDE EL CONSEJO DE PADRES Y 
CONSEJO DIRECTIVO   SE PUBLIQUEN EN CARTELERA MENSUALMENTE LOS 
ESTADOS FINANACIEROS DE LA INSTITUCION  LOS CONTRATOS ELABORADOS MES A 
MES Y LAS ACTAS DEL CONSEJO DIRECTIVO EN LA CARTELERA CORRESPONDIENTE 
QUE EXISTE A LAS AFUERTAS DE LA RECTORIA   DADO QUE DESDE EL INICIO DEL 
ANO DICHA INFORMACION NO APARECE ACTUALIZADA EN LAS MISMAS Y LA 
COMUNIDAD NO TIENEN LA POSIBILIDAD DE HACER VEEDURIA U OBSERVANCIA 
SOBRE ESTA INFORMACION PARA EXPRESAR SUS CONSULTAS O INQUIETUDES 
FRENTE A LA MISMA  DE IGUAL FORMA ESTA INFORMACION DEBE APARECER 
ACTUALIZADA EN ALGUNA SECCION DE LA PAGINA DEL COLEGIO DADO QUE ALLI 
TAMPOCO SE ENCUENTRA  PARA SER CONSULTADA POR LA COMUNIDAD EN 
GENERAL   MUCHAS GRACIAS POR LA GESTION EN PROMOCION DE LIBRE ACCESO 
DE INFORMACION RELEVANTE PARA TODA LA COMUNIDAD . ATENTAMENTE   
COMUNIDAD DE VEEDORES DE BOSA SAN PEDRO. 10 

6008 - 16 COLEGIO INEM 
FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER (IED) 3921242024 26/08/2024  

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL VENTANILLA DE RADICACION VIRTUAL  SOLICITUD 
DEL CIUDADANO  JOSE JOAQUIN CORREA DOMINGUEZ  DERECHO DE PETICION 
SOBRE MODALIDADES TECNICAS Y ACADEMICAS APROBADAS EN EL INEM 
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER.  DESCRIBA SU PETICION  SENOR CIUDADANO 
RECUERDE REGISTRAR UNA DESCRIPCION COMPLETA DE SU SOLICITUD  CLARA Y 
DETALLADA  CON DATOS RELEVANTES COMO (LOCALIDAD  NOMBRE DEL COLEGIO  4 
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GRADO  NUMERO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD  NOMBRE COMPLETO DE LOS 
ESTUDIANTES  ETC.)  O LOS DATOS QUE CONSIDERE PERTINENTES DE ACUERDO 
CON EL TIPO DE PETICION QUE RADIQUE A LA ENTIDAD  CON EL OBJETIVO DE DAR 
TRAMITE DE MANERA COMPLETA. = BOGOTA  23 DE AGOSTO DE 2024. SENORES  
SUBSECRETARIA DE CALIDAD Y PERTINENCIA. SUBSECRETARIA DE INTEGRACION 
INTERINSTITUCIONAL. SECRETARIA DE EDUCACION DE BOGOTA. AV. EL DORADO 
NO 66-63 BOGOTA-COLOMBIA. ASUNTO  DERECHO DE PETICION SOBRE 
MODALIDADES TECNICAS Y ACADEMICAS APROBADAS EN EL INEM FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER. CORDIAL SALUDO  YO  JOSE JOAQUIN CORREA DOMINGUEZ  
IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANIA NUMERO 11.258.550  ME PERMITO 
EJERCER MI DERECHO DE PETICION CONSAGRADO EN EL ARTICULO 23 DE LA 
CONSTITUCION POLITICA DE COLOMBIA. SOLICITO DE MANERA RESPETUOSA Y 
CLARA LA SIGUIENTE INFORMACION  1. LISTADO COMPLETO DE LAS MODALIDADES 
TECNICAS DE EDUCACION MEDIA QUE OFRECE EL INEM FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER Y QUE ESTAN DEBIDAMENTE APROBADAS POR LA SECRETARIA DE 
EDUCACION DE BOGOTA. 2. COPIA DE LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITEN LA 
APROBACION DE DICHAS MODALIDADES TECNICAS POR PARTE DE LA SECRETARIA 
DE EDUCACION DE BOGOTA. 3. LISTADO COMPLETO DE LAS MODALIDADES 
ACADEMICAS DE EDUCACION MEDIA QUE OFRECE EL INEM FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER Y QUE ESTAN DEBIDAMENTE APROBADAS POR LA SECRETARIA DE 
EDUCACION DE BOGOTA. 4. COPIA DE LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITEN LA 
APROBACION DE DICHAS MODALIDADES ACADEMICAS POR PARTE DE LA 
SECRETARIA DE EDUCACION DE BOGOTA. 5. INFORMACION SOBRE SI 
ACTUALMENTE EXISTEN PROCESOS DE SOLICITUD EN CURSO PARA LA APROBACION 
DE NUEVAS MODALIDADES TECNICAS O ACADEMICAS DIFERENTES A LAS YA 
APROBADAS  Y EN CASO AFIRMATIVO  DETALLES DE DICHAS SOLICITUDES. 6. 
INFORMACION DETALLADA SOBRE EL PROCESO QUE SE DEBE SEGUIR PARA 
SOLICITAR LA APROBACION DE UNA NUEVA MODALIDAD TECNICA O ACADEMICA 
EN EL INEM FRANCISCO DE PAULA SANTANDER  INCLUYENDO LOS REQUISITOS  
DOCUMENTACION NECESARIA  PLAZOS  Y PROCEDIMIENTOS ANTE LA SECRETARIA 
DE EDUCACION DE BOGOTA. 7. INFORMACION SOBRE EL PROCESO PARA SOLICITAR 
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Área responsable Radicado Fecha radicación Fecha cierre Asunto Días Gestión 
MODIFICACIONES A LAS MODALIDADES TECNICAS O ACADEMICAS QUE ESTAN 
APROBADAS ACTUALMENTE  INCLUYENDO LOS PASOS A SEGUIR  REQUISITOS  
DOCUMENTACION NECESARIA  Y PLAZOS ESTABLECIDOS. 8. CLARIDAD SOBRE SI EL 
INEM FRANCISCO DE PAULA SANTANDER PUEDE OFRECER A SUS ESTUDIANTES 
MODALIDADES EDUCATIVAS QUE NO ESTAN DEBIDAMENTE APROBADAS POR LA 
SECRETARIA DE EDUCACION DE BOGOTA Y LAS IMPLICACIONES LEGALES Y 
ADMINISTRATIVAS DE HACERLO. 9. ORIENTACION SOBRE LOS PROCEDIMIENTOS 
QUE DEBE SEGUIR EL INEM FRANCISCO DE PAULA SANTANDER SI ACTUALMENTE 
HA VENIDO ABRIENDO GRUPOS Y OFRECIENDO MODALIDADES TECNICAS O 
ACADEMICAS QUE NO CUENTAN CON LA APROBACION DE LA SECRETARIA DE 
EDUCACION DE BOGOTA. ¿DEBE SUSPENDER INMEDIATAMENTE DICHAS 
MODALIDADES O PUEDE CONTINUAR OFRECIENDOLAS MIENTRAS SE ADELANTA EL 
PROCESO DE LEGALIZACION? LA INFORMACION SOLICITADA ES FUNDAMENTAL 
PARA CONOCER LAS OPCIONES EDUCATIVAS DISPONIBLES Y EN DESARROLLO EN EL 
INEM FRANCISCO DE PAULA SANTANDER  Y PARA ASEGURAR LA CALIDAD Y 
LEGITIMIDAD DE LOS PROGRAMAS OFRECIDOS A LA COMUNIDAD EDUCATIVA. 
AGRADEZCO DE ANTEMANO LA ATENCION PRESTADA Y QUEDO A LA ESPERA DE SU 
PRONTA Y FAVORABLE RESPUESTA. ATENTAMENTE  JOSE JOAQUIN CORREA 
DOMINGUEZ CEDULA  11.258.550 CORREO ELECTRONICO  
JJOAQUINCORREA@HOTMAIL.COM CELULAR  318 525 0500? ?LA PETICION DEL 
CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO? 

6015 - 02 COLEGIO ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR DISTRITAL 
MARIA MONTESSORI (IED) 3909352024 26/08/2024  

SE RECIBE A TRAVES DE LA VENTANILLA DE RADICACION VIRTUAL  FUT  DE LA 
CIUDADANA YULY ANDREA GONZALEZ MENDOZA. DERECHO DE PETICION DE 
CONSULTA. RESPETADOS SENORES  SENORES SECRETARIA DE EDUCACION ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR MONTESORI  RECIBAN UN FRATERNAL SALUDO. EN ATENCION 
AL ASUNTO QUE PRECEDE  ACUDO A SU DESPACHO CON LA FINALIDAD DE 
FORMULAR LA SIGUIENTE CONSULTA  EN EJERCICIO DEL DERECHO DE PETICION 
FUNDAMENTADO EN EL ARTICULO 23 DE LA CONSTITUCION POLITICA Y EL 
ARTICULO 13 DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO 
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO -LEY 1437 DE 2011  SUSTITUIDO POR EL ARTICULO 
1° DE LA LEY 1755 DE 2015. EN RELACION CON LOS DOCENTES NOMBRADOS EN 5 
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PROPIEDAD Y EN PERIODO DE PRUEBA EN LOS COLEGIOS OFICIALES DE SU ENTIDAD 
TERRITORIAL  POR FAVOR PROPORCIONAR LOS DATOS CON RESPECTO A LOS 
SIGUIENTES TRES ITEMS  1. CANTIDAD DE DOCENTES EN FORMACION 
(ESTUDIANTES) VINCULADOS AL PROGRAMA DE FORMACION COMPLEMENTARIA 
AL CIERRE DEL 2023 POR SEMESTRE. 2. CANTIDAD DE MAESTROS EN FORMACION 
(ESTUDIANTES) VINCULADOS AL PFC ACTUALMENTE. LOS DATOS 
PROPORCIONADOS SERAN UTILIZADOS PARA ACTUALIZAR UNA CARACTERIZACION 
DEL PANORAMA ACTUAL DE LA ENSENANZA DEL INGLES COMO LENGUA 
EXTRANJERA EN COLOMBIA  QUE FORMA PARTE DEL TRABAJO INVESTIGATIVO DE 
MI FORMACION DOCTORAL EN EDUCACION Y SOCIEDAD. DE ANTEMANO 
AGRADEZCO SU ATENCION Y OPORTUNA RESPUESTA. ATENTAMENTE  CANDIDATA 
A DOCTORA EN EDUCACION Y SOCIEDAD UNIVERSIDAD DE LA SALLE. LA PETICION 
DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO 

6016 - 01 COLEGIO ANDRES 
BELLO (IED) 3854152024 21/08/2024  

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON  SOLICITUD DEL CIUDADANO ROMAN 
CAMILO DIAZ FERNANDEZ  QUIEN SOLICITAR A UD INFORMACION DE LA 
APLICACION DE PARAMETRO ESTUDIANTE/DOCENTE DURANTE LOS ANOS 2020  
2021  2022  2023 Y 2024. ES DECIR  DESEO SOLICITAR A USTEDES SE ME INDIQUE 
QUE PARAMETRO  BAJO QUE NORMATIVA Y CUAL ES SU DEFINICION MATEMATICA 
DE LA CANTIDAD DE ESTUDIANTES VERSUS DOCENTES APLICADA PARA JORNADA 
UNICA EN LOS ANOS MENCIONADOS.? ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE 
COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO?. 7 

Fuente: Bogotá te Escucha. 

 

 

A continuación, adjuntamos soportes de las respuestas en el Sistema Bogotá Te Escucha. 
Tabla 3 respuestas generadas 

Área Responsable Radicado Soporte De Respuesta 
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1800 - OFICINA PARA LA 
CONVIVENCIA ESCOLAR 3854542024   

 
 

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

 

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

2207 - DIRECCION LOCAL DE 
EDUCACION BOSA 3904802024 

Se encuentra pendiente de respuesta, asignada desde el 27/08/2024 
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2209 - DIRECCION LOCAL DE 
EDUCACION FONTIBON 3934642024 
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2500 - DIRECCION DE INSPECCION Y 
VIGILANCIA 3693592024  

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

2500 - DIRECCION DE INSPECCION Y 
VIGILANCIA 3749842024 

El área solicitó ampliación de términos, por lo cual se encuentra pendiente de gestión  

2500 - DIRECCION DE INSPECCION Y 
VIGILANCIA 3832622024 

 
El área solicitó ampliación de términos, por lo cual se encuentra pendiente de gestión 

2500 - DIRECCION DE INSPECCION Y 
VIGILANCIA 3904772024 

Se encuentra pendiente de gestión por el área, asignada desde el 23/08/2024 

2500 - DIRECCION DE INSPECCION Y 
VIGILANCIA 3925992024 

Se encuentra pendiente de gestión por el área, asignada desde el 23/08/2024 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

3200 - DIRECCION DE EDUCACION 
MEDIA 3685552024   

 
 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

  

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

  

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

  

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

3400 - DIRECCION DE INCLUSION E 
INTEGRACION DE POBLACIONES 3666892024   

 

 

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

  

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

  

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

  

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

  

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

  

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

  

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

  

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

 

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

3400 - DIRECCION DE INCLUSION E 
INTEGRACION DE POBLACIONES 3752352024 

La petición se encuentra en proceso de respuesta definitiva por el área 

3400 - DIRECCION DE INCLUSION E 
INTEGRACION DE POBLACIONES 3752432024 

La petición se encuentra en proceso de respuesta definitiva por el área 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

3400 - DIRECCION DE INCLUSION E 
INTEGRACION DE POBLACIONES 3770842024  

 

 

 

 

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

3400 - DIRECCION DE INCLUSION E 
INTEGRACION DE POBLACIONES 3774182024 

 

 

 
 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

 

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

3400 - DIRECCION DE INCLUSION E 
INTEGRACION DE POBLACIONES 3893132024 

 

 

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

 

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

3400 - DIRECCION DE INCLUSION E 
INTEGRACION DE POBLACIONES 3923122024 

La petición se encuentra pendiente de gestión por el área, asignada el 29/08/2024 

3400 - DIRECCION DE INCLUSION E 
INTEGRACION DE POBLACIONES 3923142024 

La petición se encuentra pendiente de gestión por el área, asignada el 28/08/2024 

3400 - DIRECCION DE INCLUSION E 
INTEGRACION DE POBLACIONES 3923152024 

La petición se encuentra pendiente de gestión por el área, asignada el 28/08/2024 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

3500 - DIRECCION DE FORMACION DE 
DOCENTES E INNOVACIONES 
PEDAGOGICAS 3635932024 

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

 

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

4100 - DIRECCION DE COBERTURA 3666892024 

 
 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

 
2207 - DIRECCION LOCAL DE 
EDUCACION BOSA 3904802024 

Se encuentra pendiente de gestión, asignada desde el 27/08/2024 

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

4200 - DIRECCION DE BIENESTAR 
ESTUDIANTIL 3780472024 

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

 

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

4200 - DIRECCION DE BIENESTAR 
ESTUDIANTIL 3780682024 

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

 

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

4200 - DIRECCION DE BIENESTAR 
ESTUDIANTIL 3938192024 

Se encuentra pendiente de gestión por el área, asignada desde el 28/08/2024 

4400 - DIRECCION DE DOTACIONES 
ESCOLARES 3938192024 

Se encuentra pendiente de gestión por el área, asignada desde el 28/08/2024 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

5100 - DIRECCION DE TALENTO 
HUMANO 3780472024  

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

5100 - DIRECCION DE TALENTO 
HUMANO 3780682024  

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

5100 - DIRECCION DE TALENTO 
HUMANO 3887752024  

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

5110 - OFICINA DE PERSONAL 3690012024 

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

 

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

5110 - OFICINA DE PERSONAL 3695612024   

 

 

  

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

5110 - OFICINA DE PERSONAL 3735142024  

 
 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

 

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

5110 - OFICINA DE PERSONAL 3781012024  

 

 

  

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

5110 - OFICINA DE PERSONAL 3794352024  

 

 

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

5110 - OFICINA DE PERSONAL 3799682024  

 

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

5110 - OFICINA DE PERSONAL 3802102024  

 
 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

 

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

5110 - OFICINA DE PERSONAL 3887752024  

 

 

 

 

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

5110 - OFICINA DE PERSONAL 3898002024 Se encuentra pendiente de gestión por el área, asignada desde el 27/08/2024 
5110 - OFICINA DE PERSONAL 3943252024 Se encuentra pendiente de gestión por el área, asignada desde el 29/08/2024 
5100 – DIRECCION DE TALENTO 
HUMANO 3956392024 

Se encuentra pendiente de gestión por el área, asignada desde el 02/09/2024 

5110 - OFICINA DE PERSONAL 3977402024 Se encuentra pendiente de gestión por el área, asignada desde el 31/08/2024 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

5130 - OFICINA DE NOMINA 3840622024  

 

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

5310 - OFICINA DE SERVICIO AL 
CIUDADANO 3673352024  

 

 

  

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

6003 - 04 COLEGIO EXTERNADO 
NACIONAL CAMILO TORRES (IED) 3754922024  

 

Z| 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

6007 - 02 COLEGIO ALFONSO REYES 
ECHANDIA (IED) 3729022024  

 

 

 

http://www.educacionbogota.edu.co/


 
 

Av. Eldorado No. 66 – 63 
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 
Código postal: 111321 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

 

Fuente: Bogotá te Escucha. 

Elaboró 
 
 
 
 
 
 
Johan Andrés Morales Sáenz 
Auxiliar Administrativo OSC 
 

Reviso  
 

 
Marco Antonio Barrera 
Profesional Universitario 219-18 OSC 

Aprobó 
 
 
 

 
 
Julia Guerrero Gamba 
Jefe de la Oficina de Servicio al Ciudadano 
Defensora de la Ciudadanía 
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